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PIERWSZE WOTUM ZAUFANIA DLA BURMISTRZA
Z Andrzejem Balcerkiem, burmistrzem Miasta 
Puszczykowa rozmawia Bogdan Lewicki

»Tegoroczna sesja absolutoryjna była inna niż wszyst­
kie poprzednie w Pana kadencji. Oprócz 9. absolutorium, 
po raz pierwszy odbyło się głosowanie nad wotum zaufa­
nia. Było trudno?

Głosowania nad wotum zaufania i absolutorium to zwień­
czenie mojej rocznej pracy jako burmistrza, ale także Urzędu 
Miejskiego. Dlatego właściwszym pytaniem byłoby czy trudno 
było wykonać uchwały i strategie przyjęte przez Radę Miasta. 
Na tak zadane pytanie odpowiem, że nigdy nie jest tak, że 
wszystko przebiega bez problemów. Nie inaczej było w 2018 
roku. Z wieloma problemami musieliśmy się zmierzyć. Z efek­
tów jednak jestem zadowolony, powiem więcej, 2018 rok był 
jednym z ważniejszych od kiedy pełnię funkcję burmistrza.

»Radni jednomyślnie udzielili Panu wotum zaufania. 
Musi być Pan zadowolony.

Oczywiście jestem. Podczas czerwcowej sesji radni po raz 
pierwszy głosowali w sprawie udzielenia mi wotum zaufania 
po uprzednim zapoznaniu się z Raportem o stanie miasta, 
który obejmuje podsumowanie działalności w 2018 r., 
a w szczególności w zakresie realizacji uchwał i strategii. Gło­
sowanie to w  mojej ocenie jest nawet ważniejsze niż w spra­
wie udzielenia absolutorium z uwagi na to, że absolutorium 
dotyczy wykonania tylko uchwały budżetowej, natomiast 
wotum zaufania dotyczy całokształtu działalności organu wy­
konawczego.

W tym miejscu chcę jeszcze raz podziękować radnym, któ­
rzy wspomagali moje działania i zagłosowali za udzieleniem 
mi wotum zaufania i absolutorium. Dziękuję też wszystkim 
pracownikom urzędu oraz kierownikom i pracownikom jed­
nostek organizacyjnych, bez zaangażowania których uzyska­
nie wotum zaufania oraz wykonanie uchwalonego przez 
Radę budżetu byłoby niemożliwe. Podziękowania kieruję też 
do mieszkańców, którzy dzielili się ze mnę swoimi uwagami, 
także krytycznymi.

» W  jednym z poprzednich wywiadów wspominał Pan, że 
budżet na rok 2018, ten za który otrzymał pan absoluto­
rium, zapowiada się rekordowo. Faktycznie taki był?

Niewątpliwie. Wydatki inwestycyjne wyniosły łącznie 17,3 
min zł, najwięcej w historii Puszczykowa. Było to możliwe 
dzięki środkom własnym Miasta w części wypracowanym 
w 2017 r., ale nie tylko. 1,56 min zł zostało sfinansowane ze 
środków zewnętrznych. Ponadto wydatki w kwocie 2,5 min 
zł sfinansowaliśmy z wyemitowanych obligacji.

Warto podkreślić, że 2018 r. zakończyliśmy znacznie niż­
szym deficytem niż był zakładany, przy jednoczesnej realizacji 
właściwie wszystkich zadań i pomimo nie zrealizowania pla­
nowanych dochodów z tytułu dotacji z Unii Europejskiej na 
dwa zadania inwestycyjne. Muszę tu wyjaśnić, że z uwagi na 
przedłużające się procedury związane z rozliczeniem i kontro­
lą zadań przez Urząd Marszałkowski, środki te wpłyną do bu­
dżetu Miasta w 2019 r.

Na korzystne wykonanie budżetu istotny wpływ miało 
osiągnięcie wyższych od planowanych o przeszło 1,4 min zł 
dochodów z tytułu udziału w podatku PIT, które ostatecznie 
w 2018 r. wyniosły aż 24 min zł oraz niższe od planowanych 
wykonanie wydatków bieżących.

»Proszę wymienić najważniejsze zadania realizowane 
w 2018 roku.

W minionym roku duży nacisk położyliśmy na budowę

dróg, na co przeznaczyliśmy ponad 7 min zł, w tym 932 tys. zł 
pochodziło z dotacji z budżetu państwa. Warto też wspomnieć
0 wybudowaniu za 1,5 min zł kompleksu lekkoatletycznego 
przy Szkole Podstawowej nr 1. Również to zadanie było czę­
ściowo sfinansowane ze środków zewnętrznych - otrzymaliśmy 
400 tys. zł z Funduszu Rozwoju Kultury Fizycznej oraz 130 tys. 
zł z Województwa Wielkopolskiego.

Ponadto w 2018 r. zrealizowaliśmy kilka zadań kubaturo­
wych: zakończyliśmy rozbudowę i modernizację Urzędu Miej­
skiego, kontynuowaliśmy budowę remizy strażackiej (obecnie 
jest już praktycznie ukończona), rozpoczęliśmy rewitalizację 
willi Mimoza, wykonaliśmy adaptację na potrzeby archiwum
1 siedziby Straży Miejskiej w budynku nastawni przy dworcu 
w Puszczykowie. Rozpoczęliśmy budowę pumptracka, który 
został oddany do użytkowania w maju br. Zakończyliśmy budo­
wę ul. Klasztornej, wybudowaliśmy 3 nowe sygnalizacje świetl­
ne na drogach powiatowych oraz ośw ietlen ie uliczne na 
ul. Wodziczki. Jesienią oddaliśmy do użytku plac przy policji, 
gdzie powstał tzw. Zielony Rynek, zrealizowany w ramach 
Puszczykowskiego Budżetu Obywatelskiego.

» J e s t  Pan zadowolony z działań antysmogowych podej­
mowanych przez Miasto?

W pełni zadowolony będę jak z Puszczykowa znikną wszyst­
kie „kopciuchy", to jednak zadanie długoterminowe. Cieszę się 
jednak z oddźwięku z jakim spotkały się miejskie dopłaty do 
wymiany starych pieców węglowych na nowoczesne urządze­
nia grzewcze. Do dziś podpisaliśmy łącznie przeszło 100 umów 
na wymianę „dymiących" pieców, a kolejne osoby zgłaszają 
swój akces do programu. Podczas majowej sesji Rady Miasta 
radni podjęli też uchwałę w sprawie przyjęcia programu pomo­
cy społecznej w postaci „Lokalnego Programu Osłonowego" 
dla mieszkańców Miasta Puszczykowa, którzy ponoszą zwięk­
szone koszty grzewcze związane z trwałą zmianą systemu 
ogrzewania węglowego i zastąpieniem go proekologicznymi 
systemami grzewczymi" (piszemy o tym na str. 7). Liczę, że ta 
propozycja pomoże podjąć decyzję o wymianie ogrzewania 
kolejnym mieszkańcom naszego miasta.

» Jak ie  są plany i wyzwania na obecną kadencję dla Pana 
i nowej Rady Miasta?

Planów nie brakuje. Zwłaszcza, że finanse Miasta są w cał­
kiem dobrym stanie. To między innymi dlatego jednym z zało­
żeń na całą kadencję jest to, aby nie podnosić stawek podatku 
od nieruchomości.
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Od lat w naszym mieście zadaniem numer jeden pozo­
staje budowa i modernizacja infrastruktury drogowej. Mimo 
znacznych nakładów w ubiegłych latach, wciąż jest dużo do 
zrobienia. W tej kwestii bardzo ważnymi będą nie tylko bu­
dowa nowych ulic, ale również modernizacje tak ważnych 
ulic jak Sobieskiego czy Poznańska. Ze względu jednak na 
bardzo duże koszty tych prac staramy się pozyskać na te za­
dania środki zewnętrzne. Wniosek na dofinansowanie w ra­
mach Funduszu Dróg Samorządowych remontu ul. Sobie­
skiego czeka aktualnie na rozstrzygnięcie.

Do innych ważnych zadań należą np. zwiększenie liczby 
miejsc postojowych, w tym budowa parkingu przy dworcu 
w Puszczykowie oraz zagospodarowanie Zakola Warty.

Zależy mi również na wybudowaniu do końca obecnej 
kadencji obiektu biurowo-szatniowego na terenie sporto­
wym przy ul. Kościelnej. Byłby to ostatni etap zagospodaro­
wania tego terenu.

» W  czerwcu Miasto zakupiło działkę przy ul. Nadwar­
ciańskiej, na której kiedyś było zlokalizowane przedsię­
biorstwo EKO-Rondo -  w jakim celu?

Chcemy wybudować na niej budynek z mieszkaniami ko­
munalnymi. Wcześniej zakładaliśmy budowę takiego obiektu 
przy ul. Przecznica, jednak po wykonaniu dokumentacji pro­
jektowej okazało się, że koszty związane z zagospodarowa­
niem terenu z uwagi na jego ukształtowanie mogłyby wy­

nieść nawet 2 min zł, w tym jeden milion na wykonanie sa­
mych ścian oporowych. Uznaliśmy więc, że jeśli je st możli­
wość „łatwiejszego" wybudowania mieszkań, to warto z ta­
kiej okazji skorzystać.

» Ja k i był koszt działki?
Cena nieruchomości wyniosła 909.000 zł. Płatność rozło­

żyliśmy na dwie raty płatne: w 2019 r. (204.000 zł) i w 2020 
r. (705.000 zł). Działka ma powierzchnię 2723 m2 i zabudo­
wana jest obiektem magazynowo - garażowym z zapleczem 
biurowym. Na takiej dużej powierzchni będzie więc można 
w kolejnych kadencjach postawić więcej niż jeden budynek 
komunalny, a potrzeby mieszkaniowe są ogromne.

» 1 0  dni przed sesję absolutoryjną puszczykowianie ba­
wili się podczas Dni Puszczykowa. Jak Pan je ocenia?

Jestem  przekonany, że nasi mieszkańcy podobnie jak ja 
spędzili te dwa dni w gronie swoich przyjaciół doskonale się 
bawiąc. Słońca mieliśmy aż nadto, a dobra pogoda to nie­
odzowny element udanej imprezy plenerowej. Wprawdzie 
na koncercie Kayah aura spłatała nam małego psikusa, ale 
sądząc po setkach parasoli przed sceną nikomu to za bardzo 
nie przeszkadzało. Myślę, że formuła i miejsce w jakiej od 9 
lat organizujemy Dni Puszczykowa dobrze się sprawdza, co 
w rozmowach ze mną potwierdza wielu mieszkańców nasze­
go miasta.

Ęśg  POMOC DLA PONOSZĄCYCH WIĘKSZE KOSZTY OGRZEWANIA

Podczas sesji Rady Miasta przeprowadzonej 28 maja radni podjęli uchwałę w sprawie przyjęcia lokal­
nego programu pomocy społecznej w postaci „Lokalnego Programu Osłonowego dla mieszkańców 

Miasta Puszczykowa, którzy ponoszą zwiększone koszty grzewcze związane z trwałą zmianą systemu 
ogrzewania węglowego i zastąpieniem go proekologicznymi systemami grzewczymi".

Program skierowany jest do osób, które zmieniły w swoich 
domach system ogrzewania z węglowego na ‘ proekologiczne 
i w związku z tym ponoszą zwiększone koszty ogrzewania. 
W założeniu stanowi on doraźną pomoc dla mieszkańców Pusz­
czykowa, spełniających ustalone kryteria.

Program jest także odpowiedzią na ogólnokrajowe przepi­
sy o stopniowym wprowadzaniu zakazu stosowania paliw sta­
łych. Powstający w związku z tym obowiązek dokonywania 
wymiany pieców na systemy niskoemisyjne, wiąże się często ze 
zwiększeniem kosztów na ogrzewanie ponoszonych przez po­
szczególne gospodarstwa domowe.

Ponadto Program wpisuje się w intensywne działania anty- 
smogowe podejmowane przez samorząd Puszczykowa (m.in. 
ograniczeniem emisji zanieczyszczeń z domowych instalacji 
grzewczych).

W ramach Lokalnego Programu Osłonowego pomoc finan­
sową mogą uzyskać mieszkańcy naszego miasta, których do­
chody nie przekraczają kolejno:

► do 300 % kryterium dochodowego (w przypadku gospo­
darstwa jednoosobowego)

► 300 % kryterium dochodowego (w przypadku gospodar­
stwa wieloosobowego).

Na dzień przyjęcia przez radnych uchwały kryterium docho­
dowe osoby samotnie gospodarującej to kwota 701 zł, a kryte­
rium dochodowe na osobę w rodzinie to kwota 528 zł. 
W związku z tym do Lokalnego Programu Osłonowego będą 
kwalifikowały się osoby o dochodzie nieprzekraczającym kwoty:

► 2103 z ł- w  przypadku osoby samotnie gospodarującej,
► 1584 z ł- w  przypadku gospodarstwa wieloosobowego.
Pomoc będzie dotyczyła lokali, w których nie wcześniej niż

dnia 21 listopada 2017 r. przeprowadzono trwałą zmianę sys­
temu ogrzewania.

Pomoc dla mieszkańców przyznawana będzie 2 razy w roku 
kalendarzowym (raz na półrocze) w formie zasiłku celowego. 
Każdorazowo warunkiem wszczęcia postępowania o udzielnie 
pomocy będzie złożenie wniosku wraz z wymaganą dokumen­
tacją. Postępowanie w  sprawie przyznania pomocy prowadzo­
ne będzie przez Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej. Pomoc 
będzie przyznawana w formie decyzji administracyjnej.

‘ proekologiczne systemy grzewcze - kotły gazowe, olejo­
we, elektryczne, pompy ciepła, paliwa stałe -  spełniające wyma­
gania techniczne dla źródła ciepła i instalacji dla kotłów paliwami 
stałym i (w tym drewno, ekogroszek) zgodnie z uchwałą 
nrXXXIX/17 Sejmiku Województwa Wielkopolskiego z dnia 
17 grudnia 2017 r. w sprawie wprowadzenia, na obszarze woje­
wództwa wielkopolskiego, ograniczeń lub zakazów w zakresie 
eksploatacji instalacji, w których następuje spalanie paliw.

Zachęcamy mieszkańców naszego miasta do likwida­
cji pieców węglowych. Na taką wymianę starych pieców 
węglowych na nowoczesne urządzenia grzewcze wciąż 
można uzyskać dopłatę. Więcej informacji na temat do­
finansowania znajduje się na naszej stronie interneto­
wej www.puszczykowo.pl w zakładce WYMIEŃ PIEC.
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UCHWAŁY PODJĘTE PODCZAS 9. SESJI
UCHWAŁA NR 91/19/VIII 

w sprawie: wyrażenia zgody na nabycie 
przez Miasto Puszczykowo prawa użyt­
kowania wieczystego części nierucho­
mości w rejonie ul. Przyszkolnej 
w Puszczykowie

§ 1. W yraża się zgodę na nabycie 
przez Miasto Puszczykowo prawa użytko­
wania wieczystego części nieruchomości 
przedstawionej na załączniku graficznym, 
stanowiącym integralną część uchwały, 
położonej w Puszczykowie, oznaczonej 
ewidencyjnie jako działki nr: 2156/2 o po­
wierzchni 0,0667 ha, obręb Puszczykowo, 
ark. mapy 14 i 2157/2 o powierzchni 
0,0977 ha, obręb Puszczykowo, ark. mapy 
9, dla której Sąd Rejonowy Poznań - Stare 
Miasto w Poznaniu, VI Wydział Ksiąg Wie­
czystych prowadzi księgę w ieczystą  
nr PO2P/00173671/8.

Uzasadnienie: Wyrażenie zgody na 
nabycie prawa użytkowania wieczystego 
części nieruchomości w rejonie ulic: Par­
kowej, Przyszkolnej, Świerkowej i Karola 
Libelta, związane jest z realizacją zadań 
własnych Miasta, obejmujących między 
innymi sprawy gminnych dróg, ulic oraz 
organizacji ruchu drogowego. Podjęcie 
uchwały w niniejszej sprawie umożliwi re­
gulację stanu prawnego części nierucho­
mości zajętej pod drogę, z istniejącą infra­
strukturą techniczną oraz umożliwi nie­
którym posesjom dostęp do drogi pu­
blicznej bez konieczności ustanawiania 
służebności drogowej.

UCHWAŁA NR 92/l9/VIII 
w sprawie: wyrażenia zgody na ustano­
wienie odrębnej w łasności lokalu 
mieszkalnego wraz z lokalem użytko­
wym przy ul. Poznańskiej 74A w Pusz­
czykowie oraz zbycie tych lokali wraz 
z udziałem w gruncie na rzecz dotych­
czasowego najemcy - w celu zwolnie­
nia z długu.

§ 1. Wyraża się zgodę na ustanowienie 
odrębnej własności lokalu mieszkalnego 
nr 1 położonego na piętrze w budynku 
położonym w Puszczykowie, przy ul. Po­
znańskiej 74A wraz z przynależnym do 
niego lokalem użytkowym położonym na 
parterze, wzniesionym na nieruchomości 
s ta n o w ią ce j dz ia łkę  g run tu  num er 
566/10, obręb Puszczykowo, dla której 
Sąd Rejonowy Poznań - Stare Miasto 
w Poznaniu, VI Wydział Ksiąg Wieczystych 
p ro w ad zi k s ięg ę  w ie czy s tą  num er 
PO2P/00113614/3, do którego przynale­
żeć będzie udział w nieruchomości wspól­
nej w wysokości 3322/5009, stanowiącej 
grunt oraz części budynku i urządzenia, 
które nie służą do użytku właścicieli lokali.

Uzasadnienie: W ieloletni najemca 
lokalu mieszkalnego wraz z przynależnym 
do niego lokalem użytkowym położonym

4

w Puszczykowie, przy ul. Poznańskiej 74A 
złożył w 1995 r. wniosek w sprawie wyku­
pu najmowanych przez siebie lokali. Zgo­
da na sprzedaż przedmiotowych lokali 
została wyrażona przez Radę Miasta Pusz­
czykowa w uchwałach: nr 227/98/II z dnia 
26 stycznia 1998 r. oraz nr 270/98/II 
z dnia 15 czerwca 1998 r. Na podstawie 
powyższych uchwał, lokal m ieszkalny 
nr 1 przy ul. Poznańskiej 74A wraz z przy­
należnym do niego lokalem użytkowym 
oraz przynależny do nich udział w gruncie 
został sprzedany przez Miasto Puszczyko­
wo dotychczasowemu najemcy w dniu 28 
k w ie tn ia  2 00 0  r. za łą c zn ą  cen ę  
377.461,50 zł. Jednakże Wydział XIII Ksiąg 
Wieczystych Sądu Rejonowego w Pozna­
niu odmówił postanowieniem z dnia 27 
czerwca 2001 r. wydzielenia z księgi wie­
czystej PO2P/00113614/3 przedmioto­
wego lokalu oraz urządzenia dla nich no­
wej księgi w ieczystej z wpisem prawa 
własności na rzecz dotychczasowego na­
jemcy z uwagi na wadliwe określenie wy­
sokości udziału w gruncie i ustalił, iż po­
wyższa umowa zawarta przez strony jest 
nieważna.

Z wnioskiem  o realizację wniosku 
o dokonanie powyższych wpisów wystąpił 
pełnomocnik strony w dniu 29 październi­
ka 2018 r. Po przeprowadzeniu szczegó­
łowych analiz prawnych oraz uzyskaniu 
stanowiska Regionalnej Izby Obrachunko­
wej w Poznaniu w zakresie spełnienia 
przedawnionego roszczenia w kontekście 
naruszenia obowiązku ustalenia należno­
ści jednostki samorządu terytorialnego, 
Burmistrz Miasta Puszczykowa przedkła­
da niniejszy projekt uchwały.

UCHWAŁA NR 93/19/VIII 
w sprawie: zmiany uchwały nr 84/19/ 
VIII Rady Miasta Puszczykowa z dnia 
28 maja 2019 r. w sprawie: udzielenia 
dotacji celowych na prace konserwa­
torskie, restauratorskie lub roboty bu­
dowlane przy zabytkach wpisanych do 
rejestru zabytków lub znajdujących się 
w gminnej ewidencji zabytków, położo­
nych na terenie Miasta Puszczykowa.

§ 1. Zmienia się załącznik do uchwały 
nr 84/19/VIII Rady Miasta Puszczykowa 
z dnia 28 maja 2019 r. w sprawie: udziele­
nia dotacji celowych na prace konserwa­
torskie, restauratorskie lub roboty bu­
dowlane przy zabytkach wpisanych do 
rejestru zabytków lub znajdujących się 
w gminnej ewidencji zabytków, położo­
nych na terenie Miasta Puszczykowa, któ­
ry otrzymuje brzmienie zgodne z załączni­
kiem do niniejszej uchwały.

U zasadnienie: Zm iana uchw ały 
nr 84/19/VIII Rady Miasta Puszczykowa 
z dnia 28 maja 2019 r. w sprawie: udziele­
nia dotacji celowych na prace konserwa-

RADY MIASTA
torskie, restauratorskie lub roboty bu­
dowlane przy zabytkach wpisanych do 
rejeśtru zabytków lub znajdujących się 
w gminnej ewidencji zabytków, położo­
nych na terenie Miasta Puszczykowa, do­
tyczącej dotacji celowych na prace kon­
serwatorskie i restauratorskie obiektów 
zabytkowych znajdujących się na terenie 
Miasta Puszczykowa dotyczy treści jej za­
łącznika. W załączniku do ww. uchwały 
podano wnioskodawców, którzy ubiegali 
się o dotację z budżetu m iasta w raz 
z kwotami przyznanych dotacji. W pozycji 
pierwszej omyłkowo podano nieprawidło­
wą kwotę dofinansowania. Poprawna 
w arto ść  p rzyznane j do tacji w ynosi 
16.557,75 zł.

UCHWAŁA NR 94/l9/VIII 
w sprawie: współdziałania z Powiałem 
Poznańskim przy Aktualizacji inwenta­
ryzacji wyrobów zawierających azbest 
na terenie powiatu poznańskiego.

§ 1. Postanawia się współdziałać z Po­
wiatem Poznańskim w realizacji Aktuali­
zacji inwentaryzacji wyrobów zawierają­
cych azbest na terenie powiatu poznań­
skiego obejmującej gminy Buk, Czerwo­
nak, Dopiewo, Kleszczewo, Komorniki, 
Kostrzyn, Kórnik, Luboń, Mosina, Pobie­
dziska, Puszczykowo, Rokietnica, Suchy 
Las z wykorzystaniem środków z budżetu 
Ministerstwa Przedsiębiorczości i Tech­
nologii Powiatu oraz budżetów Gmin 
uczestników, zwanych dalej „Fundusza­
mi".

Uzasadnienie: Środki finansowe na 
realizację Aktualizacji inwentaryzacji wy­
robów zawierających azbest na terenie 
powiatu poznańskiego obejmującej gmi­
ny Buk, Czerwonak, Dopiewo, Kleszcze­
wo, Komorniki, Kostrzyn, Kórnik, Luboń, 
Mosina, Pobiedziska, Puszczykowo, Ro­
kietnica, Suchy Las pochodzą z budżetów 
Ministerstwa Przedsiębiorczości i Tech­
nologii Powiatu oraz budżetów Gmin 
uczestników. Koszt realizacji całego zada­
nia wyniesie 192.984 zł, z czego 148.500 
zł to dotacja z Ministerstwa, 24.484 zł to 
udział Powiatu, a pozostałe 20.000 zł po­
niosą gminy. Udział Miasta Puszczykowa 
w realizacji zadania wyniesie 707,80 zł. 
Przekazanie środków odbędzie się na 
podstawie porozumienia z Powiatem Po­
znańskim.

UCHWAŁA NR 95/19/VIII 
w sprawie: zmiany uchwały budżeto­
wej Miasta Puszczykowa na rok 2019 
nr 36/18/VI11 z dnia 18 grudnia 2018 r.

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4, pkt 
9 lit. d oraz pkt 10 ustawy z dnia 8 marca 
1990 roku o samorządzie gminnym (t.j. 
Dz. U. z 2019 r„ poz. 506), art. 212, 258 
i 264 ust. 3 i 4 ustawy z dnia 27 sierpnia
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PUSZCZYKOWA PRZEPROWADZONEJ 25 VI 2019 R
2009 r. o Finansach publicznych (Ł.j.: Dz. 
U. z 2019 r., poz. 869) Rada Miasta Pusz­
czykowa uchwala, co następuje:

§ 1. W uchwale budżetowej Miasta 
Puszczykowa na rok 2019 Nr 36/18/VIII 
z dnia 18 grudnia 2018 r. (Dz. Urz. Woj. 
Wlkp. z 14.01.2019 r. poz. 654) wprowa­
dza się następujące zmiany:

§ 1 zw iększa się dochody ogółem 
o k w o t ę  1 3 5 . 0 0 0  z ł  do k w o t y  
56.699.906,29 zł, w tym:
-  zwiększa się dochody bieżące o kwotę
60.000 zł do kwoty 47.420.826,35 zł,
-  zw iększa się dochody m ajątkowe
0 kwotę 75.000 zł do kwoty 9.279.079,94 zł;
-  § 2 zwiększa się wydatki ogółem o kwotę
135.000 zł do kwoty 56.999.906,29 zł, w 
tym: -  zwiększa się wydatki bieżące o kwo­
tę 66.000 zł do kwoty 41.047.120,23 zł, 
-zw iększa się wydatki majątkowe o kwo­
tę 69.000 zł do kwoty 15.952.786,06 zł;

Uzasadnienie:
Dochody
Wprowadzono zmiany w planie do­

chodów do wysokości przewidywanego 
wykonania.

Wprowadzono dochody w wysokości
45.000 zł z tytułu udziału Spółki Projekt 
Moniuszki sp. z o.o. w rozbudowie ul. Mo­
niuszki.

Wydatki
W rozdziale 75416 wprowadzono wy­

datki w kwocie 55.000 zł na wynagrodze­
nia SM (na dwa dodatkowe etaty).

W rozdziałach 85205, 85215, 85504 
dokonano przesunięć wydatków w ra­
mach pomocy społecznej.

W rozdziale 85501 zwiększono o kwo­
tę 5.000 zł wydatki na zwrot świadczeń 
z pomocy społecznej.

W rozdziale 85412 zwiększono o kwo­
tę 5.000 zł wydatki na wypoczynek dzieci
1 młodzieży.

W rozdziale 90005 zwiększono o kwo­
tę 50.000 zł wydatki na wypłatę dotacji 
na likwidację pieców węglowych.

W rozdziale 90015 zwiększono w y­
datki bieżące o kwotę 292,20 zł na utrzy­
manie oświetlenia ulicznego.

W rozdziale 90026 wprowadzono wy­
datki bieżące w kwocie 707,80 zł na aktu­
alizację inwentaryzacji wyrobów zawiera­
jących azbest.

W zadaniach majątkowych:
wprowadzono wydatki w kwocie

19.000 zł na budowę boiska do plażowej 
piłki siatkowej przy ul. Nowe Osiedle, 

dokonano zm iany nazwy zadania 
z „M odernizacja budynków kom unal­
nych..." na „Modernizacja/budowa bu­
dynków komunalnych...".

UCHWAŁA NR 96/19/VIII 
w sprawie udzielenia Burmistrzowi 
Miasta Puszczykowa wotum zaufania.
§ 1. Po zakończeniu debaty nad raportem
0 stanie miasta, Rada Miasta Puszczyko­
wa postanawia udzielić wotum zaufania 
Burmistrzowi Miasta Puszczykowa. 
Uzasadnienie: Zgodnie z art. 28 a ust.
1 i 2 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o sa­
morządzie gminnym Burm istrz Miasta 
Puszczykowa przedstawił Radzie Miasta 
raport o stanie gminy, który obejmował 
podsumowanie działalności organu wy­
konawczego gminy w roku poprzednim, 
w szczególności realizację polityk, pro­
gramów i strategii, uchwał rady gminy 
i budżetu obywatelskiego. Po przepro­
wadzeniu debaty w tym zakresie, Rada 
Miasta Puszczykowa postanawia udzielić 
wotum zauFania Burm istrzow i Miasta 
Puszczykowa.

UCHWAŁA NR 97/l9/VIII 
w sprawie: rozpatrzenia i zatwier­

dzenia sprawozdania Finansowego 
Miasta Puszczykowa za 2018 rok wraz 
ze sprawozdaniem z wykonania budże­
tu Miasta Puszczykowa za 2018 rok.
§ 1. Po rozpatrzeniu, zatwierdza się spra­
wozdanie Finansowe Miasta Puszczykowa 
za 2018 rok w raz ze sprawozdaniem  
z wykonania budżetu Miasta Puszczyko­
wa za 2018 rok.
Uzasadnienie: Zgodnie z przepisem art. 
18 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 
1990 r. o samorządzie gminnym do wy­
łącznej właściwości rady gminy należy 
uchwalanie budżetu gminy, rozpatrywa­
nie sprawozdania z wykonania budżetu 
oraz podejmowanie uchwały w sprawie 
udzielenia lub nieudzielenia absoluto­
rium z tego tytułu.
Zgodnie z art. 270 ust. 4 ustawy z dnia 
27.08.2009 r. o finansach publicznych 
Rada Miasta Puszczykowa, jako organ 
stanowiący jednostki samorządu teryto­
rialnego, rozpatruje i zatwierdza spra­
wozdanie Finansowe jednostki samorzą­

du terytorialnego wraz ze sprawozda­
niem z wykonania budżetu, w terminie 
do dnia 30 czerwca roku następującego 
po roku budżetowym.
Komisja Rewizyjna Rady Miasta Puszczy­
kowa, działając na podstawie art. 270 ust. 
2 ustawy o Finansach publicznych, rozpa­
trzyła sprawozdanie z wykonania budże­
tu Miasta Puszczykowa za rok 2018, spra­
wozdanie Finansowe Miasta Puszczykowa 
za rok 2018, informację o stanie mienia 
komunalnego Miasta Puszczykowa oraz 
opinię Regionalnej Izby Obrachunkowej 
o sprawozdaniu z wykonania budżetu 
Miasta Puszczykowa za rok 2018 na po­
siedzeniach w dniach: 16 i 25 kwietnia 
oraz 7 maja 2019 r.

UCHWAŁA NR 98/19/VIII 
w sprawie: udzielenia absolutorium 
dla Burmistrza Miasta Puszczykowa 
z tytułu wykonania budżetu Miasta za 
2018 rok.

§ 1. Udziela się absolutorium Burmi­
strzowi Miasta Puszczykowa z tytułu wy­
konania budżetu Miasta za 2018 rok.

Uzasadnienie: Zgodnie z przepisem 
art. 18 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 
1990 r. o samorządzie gminnym do wy­
łącznej właściwości rady gminy należy 
uchwalanie budżetu gminy, rozpatrywa­
nie sprawozdania z wykonania budżetu 
oraz podejmowanie uchwały w  sprawie 
udzielenia lub nieudzielenia absoluto­
rium z tego tytułu.

Komisja Rewizyjna Rady Miasta Pusz­
czykowa, działając na podstawie art. 270 
ust. 2 ustawy o Finansach publicznych, 
rozpatrzyła sprawozdanie z wykonania 
budżetu M iasta Puszczykowa za rok 
2018, sprawozdanie Finansowe Miasta 
Puszczykowa za rok 2018, opinię Regio­
nalnej Izby Obrachunkowej o sprawozda­
niu z wykonania budżetu Miasta Puszczy­
kowa za rok 2018 oraz informację o sta­
nie mienia komunalnego Miasta Puszczy­
kowa na posiedzeniach w dniach: 16 i 25 
kwietnia oraz 7 maja 2019 r.

W dniu 7 maja 2019 r. Komisja Rewi­
zyjna przedłożyła Radzie Miasta wniosek 
o udzielenie Burmistrzowi absolutorium 
z tytułu wykonania budżetu Miasta za 
2018 rok. Wniosek został pozytywnie za­
opiniowany przez Regionalną Izbę Obra­
chunkową w Poznaniu.

ZAPROSZENIE NA SESJĘ
Zapraszamy na 10. sesję Rady Miasta Puszczykowa, która odbędzie się 27.08.2019 r. o godz. 17.00. Sesje odbywają się w sali 
sesyjnej Urzędu Miejskiego w Puszczykowie, ul. Podleśna 4. Jednocześnie informujemy, że terminy posiedzeń Komisji Rady 
Miasta i terminy dyżurów radnych znajdują się na tablicach ogłoszeniowych oraz na stronie internetowej miasta: 
www.puszczykowo.pl. Informacje można też uzyskać pod tel. 61 898 37 34 lub e-mailem: biurorady@puszczykowo.pl.

s_____________________________________________________________________________________________________________________________________________ .
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CZERWCOWE POSIEDZENIA KOMISJI RADY MIASTA
6 czerwca br.

Wspólne posiedzenie 
Komisji Edukacji, Kultury i Sportu
oraz Komisji Spraw Społecznych
1. Oględziny obiektu komunalnego 

przy ul. Poznańskiej 4 „Letnisko Silva".
2. Oględziny budynku komunalnego 

przy ul. Wysokiej 1 oraz pomieszczeń 
Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej.

3. Oględziny budynku, który otrzy­
mał dotację na prace konserwatorskie 
przy ul. ks Posadzego 5.

4. Oględziny terenu przy ul. Nadwar­
ciańskiej 11 (dawna siedziba Eko - Ron­
do) oraz budynku kom unalnego przy 
ul. Niwka Stara 8A.

10 czerwca br.
Komisja Budżetu i Rozwoju Miasta

1. Rozpatrzenie pism mieszkańców 
dotyczących:

* zastrzeżeń wobec powstającej za­
budowy mieszkaniowej przy ul. Sasanko- 
wej,

* ruchu samochodów ciężarowych 
po ul. Klasztornej,

* remontu chodnika przy ul. Chro­
brego (pomiędzy ul. Powstańców Wlkp. 
a Kasprowicza).

2. Sprawy bieżące.

11 czerwca br.
Komisja Rewizyjna

1. Kontrola wybranych dotacji dla 
organizacji pozarządowych w 2018 r.

2. Sprawy bieżące.

17 czerwca br.
Komisja Budżetu i Rozwoju Miasta

1. Miejscowy plan zagospodarowa­
nia przestrzennego dla terenu położo­
nego w Puszczykowie pomiędzy torami 
PKP, ulicą Dworcową, Nadwarciańską, 
Kosynierów Miłosławskich, obręb Niwka, 
arkusze 3, 4 -  w dwóch etapach A i B -  
ETAP A -  zaopiniowanie zmian dotyczą­
cych budynków gospodarczych wykorzy­
stywanych na cele mieszkalne.

2. Omówienie sprawozdania z wyko­
nania budżetu Miasta za rok 2018 w za­
kresie działań komisji, zapoznanie się 
ze sprawozdaniem finansowym, z wnio­
skiem Komisji Rewizyjnej w  sprawie ab­
solutorium dla Burm istrza oraz opinią 
Regionalnej Izby Obrachunkowej.

3. Raport o stanie gminy.
4. Zaopiniowanie projektów uchwał.
5. Sprawy bieżące.

18 czerwca br.
Komisja Edukacji, Kultury i Sportu

1. Przygotowanie Puszczykowa do 
sezonu letniego:

* Punkt Ekolnfo (informacje o dzia­
łalności, aplikacja Puszczykowo Energia 
Ciszy, promocja szlaków pieszych na te­
renie m iasta, współpraca z PLOT-em, 
edukacja ekologiczna),

* szlak Letniska Puszczykowo i szlak 
Pereł Architektury,

* turystyka row erow a na teren ie  
Puszczykowa (trasy i ścieżki rowerowe 
na terenie miasta, infrastruktura rowe­
rowa, perspektywy rozwojowe np. nowe 
stojaki, punkt naprawy rowerów, rowery 
miejskie),

* organizacja kąpieliska nad jeziorem 
Jarosławieckim - informacje,

* p erspektyw a o rgan izac ji p laży 
miejskiej.

2. Dni Puszczykowa 2019 r. -  podsu­
mowanie.

3. Omówienie sprawozdania z wyko­
nania budżetu Miasta za rok 2018 w za­
kresie działań komisji, zapoznanie się ze 
sprawozdaniem  finansowym , z w nio­
skiem Komisji Rewizyjnej w sprawie ab­
solutorium dla Burm istrza oraz opinią 
Regionalnej Izby Obrachunkowej.

4. Ścieżka spacerowo-edukacyjna 
w Puszczykowie - dyskusja.

5. Sprawy bieżące.

Komisja Rewizyjna
1. Kontrola wybranych dotacji dla or­

ganizacji pozarządowych w 2018 r.
2. Sprawy bieżące.

24 czerwca br.
Komisja Spraw Społecznych

1. Omówienie sprawozdania z wyko­
nania budżetu Miasta za rok 2018 w za­
kresie działań komisji, zapoznanie się 
ze sprawozdaniem finansowym, z wnio­
skiem Komisji Rewizyjnej w sprawie ab­
solutorium dla Burm istrza oraz opinią 
Regionalnej Izby Obrachunkowej.

2. Zaopiniowanie projektu uchwały 
w sprawie współdziałania z Powiatem 
Poznańskim przy aktualizacji inwentary­
zacji wyrobów zawierających azbest na 
terenie powiatu poznańskiego.

3. Zapoznanie się ze stanem przygo­
towania służb odpowiedzialnych za bez­
pieczeństwo m ieszkańców w sezonie 
letnim.

4. Sprawy bieżące.

P  CALA „WRAŻLIWE SERCA"

1~~I czerwca br. w Starostwie Powiatowym w Poznaniu od- 
I  była się 11. Cala Wolontariatu. Jan Grabkowski, starosta 

poznański oraz Małgorzata Halber, przewodnicząca Komisji 
Polityki Społecznej i Ochrony Zdrowia Rady Powiatu w Pozna­
niu wręczyli statuetki 54 wolontariuszom.

Wśród uhonorowanych znalazła się puszczykowianka Ga­
briela Lewandowska, z Polskiego Związku Emerytów, Renci­
stów i Inwalidów - Oddziału Rejonowego w Puszczykowie. Galę 
poprowadziła radna powiatu poznańskiego-Marzena Fiedler, 
wiceprzewodnicząca Komisji Polityki Społecznej i Ochrony 
Zdrowia.

Wolontariuszy wyróżniających się szczególnym zaangażo­
waniem w działalność charytatywną zgłaszały organizacje po­
zarządowe. Prośbę o ich rekomendowanie otrzymało 127 sto­
warzyszeń, towarzystw i klubów działających w powiecie po­
znańskim.

Serdecznie gratulujemy wyjątkowego wyróżnienia! 

Agnieszka Hahuła/referat promocji, kultury i turystyki
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Grupa uczniów ze Szkoły Podstawowej nr 1 w Puszczykowie, występująca pod nazwą Młodzi dla Pusz­
czykowa, została wyróżniona w ogólnopolskiej Akcji Masz Głos organizowanej przez Fundację im. 

Stefana Batorego. Młodzież z Jedynki została uhonorowana za udaną współpracę pomiędzy społeczno­

MŁODZI DLA PUSZCZYKOWA WYRÓŻNIENI -----------------

ścią a lokalnymi władzami.
Uroczysta Gala Super Samorząd, podczas której wręczano 

nagrody i wyróżnienia, odbyła się 7 czerwca br. w Zamku Kró­
lewskim w Warszawie. Mamy przyjemność poinformować, iż 
grupa uczniów ze Szkoły Podstawowej nr 1 w Puszczykowie, 
która zgłosiła się do ogólnopolskiej Akcji Masz Głos pod nazwą 
Młodzi dla Puszczykowa, znalazła się wśród wyróżnionych. 
I miejsce w plebiscycie zajęła inicjatywa „Bielsko-Biała -  miasto 
przyjazne zwierzętom" oraz władze Bielska-Białej.

Nagrody przyznaje jury w składzie: Mikołaj Cześnik (członek 
Zarządu im. Fundacji Batorego), Jerzy Stępień (były przewod­
niczący Trybunału Konstytucyjnego), Katarzyna Kubicka-Żach 
(redaktor portalu Prawo.pl). Oprócz tego swojego zwycięzcę 
mogli wskazać internauci w plebiscycie internetowym. Podczas 
Gali w  Zamku Królewskim nie zabrakło odniesień do rocznic, 
z którymi zbiegło się tegoroczne rozdanie nagród: 30-lecia pol­
skiej demokracji, a także 30-lecia działalności Fundacji im. Ste­
fana Batorego, działającej na rzecz umacniania i rozwoju spo­
łeczeństwa demokratycznego w Polsce.

Od 2006 roku Fundacja im. Stefana Batorego wspiera lo­
kalną partycypację obywatelską w ramach akcji Masz Głos, sze­
rząc wiedzę na temat samorządu, zapewniając wsparcie eks­
perckie oraz organizując szkolenia i spotkania dla aktywistek 
i aktywistów. W tej edycji akcji, wzięło udział ponad 350 uczest­
ników z 227 miejscowości. We wrześniu zostanie ogłoszony 
nabór do kolejnej edycji akcji Masz Głos.

Grupa Młodzi dla Puszczykowa 2 lata temu zbierała podpi­
sy do budżetu obywatelskiego dot. utworzenia skateparku. Są 
to uczniowie Szkoły Podstawowej nr 1 w Puszczykowie: Prze­
mek Bukowiecki, Alan Czyż, Maks Janicki, Patryk Ligocki, Ksa­
wery Malanowski, Eryk Wapniarski.

Wyróżnienie od realizatorów i organizatora Akcji Fundacji 
im. St. Batorego zostało opisane w broszurze: Za zaangażowa­
nie w proces budżetu obywatelskiego i wzbudzenie zaintereso­
wania władz miasta Puszczykowa oraz mieszkanek i mieszkań­
ców potrzebami młodzieży w zakresie powstania skateparku.

^ —— — — —  Iwona Janicka

( -----------------------------------------------------------------------------------UCZCILI PIERWSZE WOLNE WYBORY
4 czerwca w 30. rocznicę pierwszych wolnych 

wyborów również mieszkańcy Puszczykowa święto­
wali w  Gdańsku. Wiele osób pojechało indywidual­
nie, wiele zorganizowaną grupą, dzięki inicjatywie 
Urzędu Miasta i Radnych. To był wielki zaszczyt móc 
reprezentować tam nasze miasto. Brawa dla Pusz­
czykowa za wsparcie organizacji tych wspaniałych 
obchodów.

V ________________________________________________________________
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WYCIĄG Z OGŁOSZENIA 
O I PRZETARGU USTNYM NIEOGRANICZONYM

Burmistrz Miasta Puszczykowa informuje o umieszczeniu na tablicy ogłoszeń w siedzibie Urzędu Miejskiego 
w Puszczykowie oraz na stronie internetowej www.puszczykowo.pl w Biuletynie Informacji Publicznej — ogło­
szenia z dnia 17 czerwca 2019 roku o I przetargu ustnym nieograniczonym na zbycie niezabudowanych części 
nieruchomości położonych w Puszczykowie

I Oznaczenie nieruchomości wg ewidencji gruntów i budynków:
a) działka nr 842 o powierzchni 0,1622 ha, użytki gruntowe: Bp i RIVb, obręb Puszczykowo Stare, ark. mapy 6, KW 

nr P02P/00173508/5 - z wpisem prawa własności na rzecz Miasta Puszczykowa.
b) działka nr 924/10 o powierzchni 0,0815 ha, użytek gruntowy Bp oraz działka nr 924/11 o powierzchni 0,0816 ha, 

użytek gruntowy Bp, obręb Niwka, ark. mapy 9, KW nr P02P/00093141/9 -  z wpisem prawa własności na rzecz Miasta 
Puszczykowa.

II Powierzchnia nieruchomości a) wynosi 0,1622 ha, powierzchnia nieruchomości b) wynosi 0,1662 ha.
III Nieruchomości zostały przeznaczone do zbycia w trybie przetargu ustnego nieograniczonego, na podstawie Za­

rządzenia Burmistrza Miasta Puszczykowa nr 28/19/VIII z dnia 26 kwietnia 2019 roku w sprawie: ogłoszenia wykazu 
nieruchomości przeznaczonych do zbycia.

IV Cena wywoławcza: działki nr 842 wynosi 309.000 zł, działki nr 924/10 wynosi 137.915,39 zł, a działki nr 924/11 
wynosi 138.084,61 zł. Do podanych cen należy doliczyć podatek VAT wg obowiązującej w dniu sprzedaży stawki (aktu­
alnie 23%).

V  Termin i miejsce przetargu: 23 lipca 2019 r., Urząd Miejski w Puszczykowie, ul. Podleśna 4, pokój nr 13, działka 
nr 842 -  o godz. 9:00, działka nr 924/1 O -o  godz. 9:30, działka nr 924/11 -  o godz. 10:00

VI Wadium: tytułem nabycia: działki nr 842 w wysokości 40.000 zł; działki nr 924/10 w wysokości 20.000 zł oraz 
działki nr 924/11 w wysokości 20.000 zł - należy wnieść do 19 lipca 2019 r. na rachunek bankowy Miasta Puszczykowa 
w PEKAO S.A., nr 55 1240 1747 1111 0010 7176 6097.

VII Ogłoszenie o przetargu podlega wywieszeniu na tablicy ogłoszeń w Urzędzie Miejskim w Puszczykowie oraz na 
stronie internetowej www.puszczykowo.pl w BIP.

Wyciąg z ogłoszenia o przetargu podaje się do publicznej wiadomości przez ogłoszenie w prasie ogólnopolskiej oraz 
w Informatorze Miejskim „Echo Puszczykowa".

Szczegółowe informacje można uzyskać w Referacie Gospodarki Przestrzennej i Gospodarki Gruntami Urzędu Miej­
skiego w Puszczykow ie przy ul. Podleśnej 4, w pokoju nr 18, w godzinach urzędowania oraz pod num erem 
tel. 61 89 83 730.

BURMISTRZ
MIASTA PUSZCZYKOWA

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------ -

OGŁOSZENIE
BURMISTRZA MIASTA PUSZCZYKOWA

o przystąpieniu do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla terenów 
położonych w rejonie cmentarza, ulicy Wysokiej i Przyszkolnej, obręb Puszczykowo, arkusz 9.

Na podstawie art. 17 pkt 1 ustawy z dnia 27 marca 2003 r. o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym (t.j. Dz. U. 
z 2018 r, poz. 1945 ze zmianami) oraz art. 39 ustawy z dnia 3 października 2008 r. o udostępnianiu informacji o środowisku 
i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach oddziaływania na środowisko (Dz. U. z 2018 
r, poz. 2081 ze zm.), zawiadamiam o podjęciu przez Radę Miasta Puszczykowa Uchwały nr 71/19/VIII z dnia 30 kwietnia 
2019 r. o przystąpieniu do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla terenów położonych 
w rejonie cmentarza, ulicy Wysokiej i Przyszkolnej, obręb Puszczykowo, arkusz 9.

Zgodnie z ustawą o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym zainteresowani mogą składać wnioski do wyżej 
wymienionego planu miejscowego - wnioski należy składać na piśmie w Urzędzie Miejskim w Puszczykowie, ul. Podleśna 
4, 62-040 Puszczykowo w terminie do dnia 9.08.2019 r. Wniosek powinien zawierać nazwisko, imię, nazwę i adres wniosko­
dawcy, przedmiot wniosku oraz oznaczenie nieruchomości, której dotyczy.

Z niezbędną dokumentacją sprawy można zapoznać się w siedzibie Urzędu Miejskiego w Puszczykowie ul. Podleśna 4, 
62-040 Puszczykowo, pokój nr 17.

Zgodnie z w.wym. ustawą o udostępnianiu informacji o środowisku - uwagi i wnioski do sporządzenia prognozy oddzia­
ływania na środowisko do miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego mogą być składane w formie pisemnej, 
ustnie do protokołu prowadzonego przez Urząd Miejski w Puszczykowie lub za pomocą środków komunikacji elektronicz­
nej bez konieczności opatrywania ich kwalifikowanym podpisem elektronicznym - do Urzędu Miejskiego w Puszczykowie 
ul. Podleśna 4, 62-040 Puszczykowo w terminie do dnia 9.08.2019 r.

Wniosek powinien zawierać nazwisko, imię lub nazwę i adres wnioskodawcy oraz przedmiot wniosku.
Przedłożone uwagi i wnioski podlegają rozpatrzeniu przez Burmistrza Miasta Puszczykowa.
Uwagi lub wnioski złożone po upływie ww. terminu pozostaną bez rozpatrzenia.

BURMISTRZ
MIASTA PUSZCZYKOWA

V_______________________________________________________________________________________ /
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PRZETARG NA ROZBUDOW Ę UL. MONIUSZKI

W II połowie czerwca Miasto ogłosiło przetarg na przebu­
dowę ulicy Moniuszki na odcinku od ul. Dworcowej do 

granicy działki, na której zlokalizowany jest działający od maja 
market (około 124 m). W zakres prac wchodzi także budowa 
kanalizacji deszczowej i wjazdy do znajdujących się na tym od­
cinku posesji.

Zgodnie z projektem ulica Moniuszki na tym odcinku będzie 
dwukierunkowa z wydzielonymi pasami skrętu na skrzyżowaniu. 
Jezdnia na tym odcinku będzie miała szerokość 5,5 m., a na­
wierzchnia zostanie wykonana z mieszanki m ineralno-asfalto­
wej. W ramach inwestycji po jednej stronie ulicy zostanie wybu­
dow any chodn ik  z kostki typu pozbruk o sze ro ko śc i 
2 metrów, a po drugiej (od strony marketu) ścieżka rowerowa, 
na której będzie dopuszczony ruch pieszy. Ścieżka zostanie sfi­
nansowana przez właściciela działki, na której zlokalizowany jest 
market w ramach umowy podpisanej z miastem. Ponadto wła­
ściciel działki przekaże 45 tys zł na dobudowanie dodatkowego 
pasa ruchu dla skręcających z ul. Moniuszki w ul. Dworcową.

Po zakończeniu prac na skrzyżowaniu ul. Dworcowej i Mo­
niuszki zostanie zmieniona organizacja ruchu. Przystanek au­
tobusowy dla linii 595 znajdujący się na ul. Dworcowej (tuż 
przed skrętem w ul. Moniuszki) zostanie przeniesiony na ul. 
Moniuszki, tuż przed nim zostanie zamontowany znak ograni­
czający prędkość do 40 km/godz. Przystanek dla autobusów

linii 651 jadących do szpitala został już przeniesiony przed 
przejazd kolejowy. Przed skrętem w ul. Moniuszki zostanie też 
w y d z i e l o n y  d o d a t k o w y  p a s  d l a  s k r ę c a j ą c y c h  
w prawo, w stronę przejazdu. Osobny pas będę też mieli kie­
rowcy skręcający z ul. Moniuszki w lewo. Na skrzyżowaniu zo­
staną też namalowane trzy przejścia dla pieszych.

Termin składania ofert na tę inwestycję upływa 9 lipca. 
— ...... red

MIMOZA PO D  NOWYM DACHEM

Po zdjęciu rusztowań rewitalizowana willa Mimoza pokazała 
się niemal w pełnej krasie. Czerwień nowych dachówek, 

połyskująca w słońcu odbudowana kopuła pokryta miedzianą 
blachą i szachulcowa konstrukcja, uwypuklona podczas prac 
robią niesamowite wrażenie.

Po zakończeniu prac „Mimoza" będzie służyła mieszkań­
com naszego miasta na cele społeczno-kulturalne i będzie 
zarządzana przez Bibliotekę Miejską Centrum Animacji Kultu­
ry.

Na parterze projektanci zaplanowali dwie sale, toalety do­
stosowane dla osób niepełnosprawnych, szatnie i aneks ku­
chenny oraz dźwig — platformę dla osób niepełnosprawnych. 
Na piętrze też zaplanowano miejsce na dużą salę (max. 30 
osób), pokój (np. garderoba dla artystów występujących w sali 
lub pokój muzyczny do nauki gry na instrumencie), będzie też 
węzeł sanitarny, a od strony południowej sale, w których bę­
dzie można organizować np. wystawy prac plastycznych. Po 
rewitalizacji wykorzystane będzie także poddasze-znajdą się 
tam sale do zajęć np. plastycznych, węzeł sanitarny, pokoje 
oraz klatka schodowa na strych. Dawny strych zostanie przy­
stosowany na potrzeby pomieszczeń technicznych, gospodar­
czych, znajdzie się tam także kotłownia.

Na rewitalizację „Mimozy" Miasto uzyskało dofinansowa­
nie w wysokości 3,4 min zł z Wielkopolskiego Regionalnego 
Programu Operacyjnego 2014+działanie 4.4 „Zachowanie, 
ochrona, promowanie i rozwój dziedzictwa naturalnego i kul­
turowego" pozostałe fundusze pochodzą z miejskiej kasy.

Początkowo szacowano, że wszystkie koszty rewitaliza­
cji zamkną się w kwocie 4 milionów złotych. Niestety fatal­

ny stan obiektu generował dodatkowe koszty, których nie 
sposób było przewidzieć przed rozpoczęciem prac. Dla przy­
kładu, po przeprowadzeniu prac rozbiórkowych okazało się, 
że bardzo wiele elementów budynku (m.in. belki stropowe), 
jest w katastrofalnym stanie. Konserwator zabytków zgodził 
się m.in. na demontaż starych belek i zastosowanie na jednej 
kondygnacji stropu gęstożebrowego wraz z wieńcem obwo­
dowym. Wybrane rozwiązanie pozwoliło „spiąć" budynek oraz 
ustabilizować i usztywnić jego konstrukcję. Belki wymieniono 
także w konstrukcji dachu.

Aktualnie można przyjąć, że rewitalizacja pochłonie ok. 5 
min złotych. .
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ULICA NOWE OSIEDLE W BUDOW IE

Pogoda sprzyja pracownikom firmy PUB Brukpol budują­
cym ul. Nowe Osiedle na odcinku od ul. Kosynierów Miło- 

stawskich do ul. Niepodległości. Prace rozpoczęły się w maju, 
a zgodnie z harmonogramem wykonawca ma na realizację tej 
inwestycji 4 miesiące. Prace pochłoną 628 tys zł.

Ulica Nowe Osiedle, przy której znajduje się m.in kom­
pleks boisk Orlik, pumptrack oraz siłownia na świeżym powie­
trzu została zaplanowana jako ciąg pieszo-jezdny, a jej na­
w ierzchn ia  zostan ie  wykonana z kostki typu pozbruk. 
W zakres prac wchodzi także budowa wjazdów na posesje 
znajdujące się przy tej ulicy .

Oprócz tego w zakres tej inwestycji wchodzi budowa ka­
nalizacji sanitarnej i deszczowej oraz wodociągu. Koszty wy­
konania sieci sanitarnej i wodociągu ponosi jednak Aquanet. 
Po stron ie Puszczykowa je s t  sfinansowanie budowy na­
wierzchni i kanalizacji deszczowej.

RUSZYŁA BUDOWA ULICY ŻUPAŃSKIEGO

Zakład Robót Drogowych Marka Dachtery z Puszczykowa 
złożył najkorzystniejszą ofertę w przetargu na budowę 

ul. Żupańskiego. W postępowaniu wyłaniającym wykonawcę 
wzięło udział 8 firm.

Zakres prac tej inwestycji obejmuje budowę ul. Żupań­
sk iego  w raz  z ch o d n ik iem . Zgodnie  z p ro j ek t em po 
zakończeniu robót ul. Żupańskiego będzie miała nawierz­
chnię z kostki eko o szerokości 5,5m. Ten typ nawierzchni 
je s t przepuszczalny dla wód opadowych. Z tego samego 
materiału projektant przewidział wykonanie zatoki posto­
jowej dla samochodów osobowych (jej szerokość to 2,50 m).

Po jednej stronie ulicy zostanie wbudowany obniżony 
krawężnik. Natomiast od strony chodnika krawężnik będzie 
w ystawał 12 cm nad nawierzchnię drogi. Chodnik, o szer­
okości 2 m, zaprojektowano z kostki betonowej typu pozb­
ruk o gr. 6 cm. W ramach inwestycji powstaną też zjazdy do 
posesji o szer. 4,50 m, również wykonane z kostki typu poz­

bruk. Przy skrzyżowaniu z ul. Libelta zaplanowano przejście 
dla pieszych. Ulica została zaprojektowana tak, aby wody 
opadowe mogły swobodnie spływać w kierunku pobocza. 
— red

KIEROW CY BLOKUJĄ PRZYSTANEK AUTO BUSO W Y

W czerwcowym numerze Echa Puszczykowa informowaliśmy 
o zmianach w organizacji ruchu, jakie wprowadzono na 

ul. Dworcowej w rejonie przejazdu kolejowego.
Jedną z ważniejszych zmian wynikającą z realizacji projektu 

zatwierdzonego przez Starostę Poznańskiego, jest likwidacja 
miejsc parkingowych na odcinku od ul. Moniuszki do przejazdu 
kolejowego, które funkcjonowały tam w minionych latatch. 
Decyzja było podyktowana zapisami Prawa o ruchu drogowym, 
które zabraniają tworzenia miejsc parkingowych w sąsiedztwie 
przejazdów kolejowych. Kolejną zmianą jest lokalizacja w tym 
miejscu przystanku autobusowego. Zmianom towarzyszył 
montaż stosownych znaków drogowych pionowych i pozio­
mych. Niestety mimo wyraźnego oznakowania niektórzy kie­
rowcy wciąż nie respektują znaków i parkują na pasie wyzna­
czonym wyłącznie dla autobusów.

Prosimy o respektowanie wprowadzonego oznakowania 
i umożliwienie autobusom podjazdu do przystanku. Parkować 
można przy obiekcie handlowym przy ul. Moniuszki, gdzie zo­
stał utworzony ogólnodostępny parking.

.... red
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KLUCZ DO PRZYSZŁOŚCI

W maju w poznańskiej „Dębince" odbył się finał czwartej 
edycji konkursu „Ekonomiczny kiucz do przyszłości”. Ry­

walizowało 76 uczniów z 14 wielkopolskich szkół, a wśród nich 
finaliści etapu szkolnego, reprezentacja Szkoły Podstawowej 
nr 1 w Puszczykowie: Małgorzata Swarowska, Leila Kordus, 
Aleksander Balicki, Maksymilian Janicki.

W pierwszym etapie uczniowie rozwiązywali test teoretycz­
ny, gdzie poza pytaniami z podstaw ekonomii, należało właści­
wie odczytać wykres kursu akcji, czy porównać ofertę różnych 
banków. Część druga była częścią praktyczną, w której ucznio­
wie podjęli się wyzwania wcielenia się w nauczycieli edukacji 
wczesnoszkolnej i wyjaśnienia pojęcia popytu i podaży młod­
szym kolegom. Rola uczniów przypadła przedstawicielom Uni­
wersytetu Ekonomicznego w Poznaniu,Narodowego Banku 
Polskiego, Fundacji UEP, firmy Grant Thornton, Wydawnictwa 
Publicat oraz autorów programu „Mały Ekonomista".

Oczekując na wyniki obejrzeliśmy film „Spokojnie, to tylko 
ekonomia" oraz wysłuchaliśmy wykładu prof. dr hab. Katarzyny 
Perez „Stopa i portfel inwestora".

Nasi uczniowie otrzymali pamiątkowe dyplomy oraz książ­
ki z podstaw ekonomii dla różnych grup wiekowych, które

przekazali do biblioteki szkolnej. Nasi reprezentanci wracali 
wieczorem zmęczeni, ale z pozytywnym nastawieniem na 
przyszły rok!

Gratuluję i trzymam kciuki za rok!
Milena Taratajcio

(-------------------------- f MATEMATYCZNY KANGUR )--------------------------- x
Za nami kolejna edycja konkursu matematycznego „Kangur". Wzięli w nim udział uczniowie Szkoły Podstawowej nr 1, 
którzy z powodzeniem ją reprezentowali. Jesteśmy dumni z ich osiągnięć, ponieważ uzyskali oni doskonałe wyniki.

Laureatem konkursu został Bernard Zenker z klasy 2a. Wynik bardzo dobry otrzymali Grzegorz Bocianiak z klasy 2a 
i Dawid Pasler -  klasa 8c. Możemy poszczycić się również wyróżnieniami. Należą one do Wiktora Nowaka -  klasa 4b oraz 
Jacka Podhajnego -  3a gimnazjum.

Ponadto w konkursie „Złota Żaba" laureatem został Dawid Pasler.
Wszystkim uczestnikom gratulujemy!

V  in a n n a  Konieczna-/

CAŁY TEN JAZZ ---------

J uż po raz ostatni w tym roku szkolnym do Szkoły Podsta­
wowej nr 1 ze swoim koncertem przyjechał Klub Małego 

Muzyka. Tym razem tematem był jazz. Muzycy podczas kon­
certu zabrali dzieci do Ameryki, grając, na takich instrumen­
tach, jak trąbka, kontrabas i gitara elektryczna. Zadaniem 
dzieci było odgadnięcie, który z instrumentów, zaprezento­
wany przez muzyków zagrał pierwszy, który drugi, a który 
trzeci. Każdy z muzyków przedstawił widowni swój instru­
ment, opowiadając, jak jest zbudowany. W trakcie koncertu

dzieci z artystami Klubu Muzyka zaśpiewały klasycznie i na 
jazzowo znaną wszystkim piosenkę „Stary niedźwiedź mocno 
śp i..." . Na końcu dzieci wspólnie z muzykami uczestniczyły 
w  paradzie, wymachując pałeczką mażoretkową w odpowied­
ni, wskazany przez jednego z muzyków sposób. Wesoła para­
da mażoretek zakończyła ostatni koncert Klubu „Artandmu- 
sic" w tym roku szkolnym. Dziękujemy bardzo za wspaniałe 
w idowiska muzyczne i czekamy na mocną dawkę muzyki 
w nowym roku szkolnym.
_____________________________________  Agnieszka Sibilak
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P  DZIEŃ DZIECKA W JEDYNCE

Z okazji Dnia Dziecka na korytarzu Szkoły Podstawowej nr 1 
zorganizowany został Dzień Dziecięcych Pasji i Pokaz Dzie­

cięcych Talentów pod hasłem „Dzieci dzieciom". W tym szcze­
gólnym dniu chętne dzieci zaprezentowały swoim koleżankom 
i kolegom z edukacji przedszkolnej i wczesnoszkolnej swoje 
pasje, zainteresowania, hobby i swój „mały" talent. Nie zabra­
kło tancerek hip-hopu, breakdance i baletu oraz piosenkarek 
śpiewających przeboje Roksany Węgiel czy Alvaro Soler. Na 
końcu ostro dał czadu chłopiec z klasy trzeciej, grający na per­
kusji, który otrzymał od swoich koleżanek i kolegów ze szkoły 
ogromne brawa. Swoimi zamiłowaniem do rysowania, sztuk 
walki, układania kostki Rubika, kolekcji samochodów wyścigo­
wych podzielili się również inni uczniowie z klas młodszych 
edukacji wczesnoszkolnej, którzy zorganizowali na korytarzu 
wystawę swoich prac i kolekcji. Pokaz talentów przygotowały 
i poprowadziły pani Dominika Musiał i pani Beata Markowska. 
Dzieciom gratulujemy, trzymamy kciuki i kibicujemy w rozwija­
niu swojego talentu.

Dzień Dziecka był także Dniem Sportu. Pierwsze godziny

uczniowie spędzili z wychowawcami, którzy zaplanowali czas 
wychowankom, na przykład organizując spacer czy wyjście na 
lody. W programie dnia znalazły się zajęcia sportowe, zorganizo­
wane przez nauczycieli wychowania fizycznego. Klasy 7-8 i gim­
nazjalne brały udział w zajęciach w hali widowiskowo-sportowej, 
gdzie poza grami i zabawami mogli zagrać w siatkówkę. Nato­
miast dla klas 4-6 rozgrywki sportowe zorganizowane były na 
boisku lekkoatletycznym. Rywalizowaliśmy, oczywiście jedno­
cześnie się bawiąc, w takich dyscyplinach jak skok w dal, bieg czy 
sztafeta. Dodatkową atrakcją były zawody w rzucie kaloszem.

Podziękowania należą się rodzicom z Rady Rodziców, któ­
rzy tego dnia byli z nami obecni. Rozdawali oni dzieciom lody 
ufundowane przez Radę Rodziców. Pogoda nam dopisała, dla­
tego w tym upalnym dniu lody były idealnym przysmakiem. 
Nasi uczniowie mogli również zrobić sobie pamiątkowe zdjęcia. 
Wszyscy doskonale się bawili.

Agnieszka Sibilak
_____________________________________ Joanna Konieczna
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P  PLANSZÓW KOW Y SZAŁ

Pod koniec maja w oddziałach przedszkolnych Szkoły Podsta­
wowej nr 1 zorganizowany został dzień gier planszowych. 

Wszystkie dzieci przyniosły do szkoły swoje ulubione planszów- 
ki. Nie zabrakło chińczyka, monopoly, a także warcabów, kart 
Piotrusia i wielu, wielu innych. W salach zorganizowane zosta­
ły kąciki, do których zasiadły chętne dzieci, by pograć w swoje 
ulubione gry lub poznać zasady i zagrać w te, które przyniosła 
koleżanka czy kolega. Ten dzień dzieci wykorzystały bardzo 
miło i przyjemnie, a to dzięki wygranej, którą był voucher na 
Dzień Gier Planszowych. Dzieci otrzymały ten bon, ponieważ 
zwyciężyły w wiosennym konkursie na „Kolorowe kapelusze" 
zorganizowanym z okazji powitania wiosny przez Samorząd 
Szkolny.
--------------------------------  Agnieszka Sibilak

^  DZIEŃ DZIECKA W DW ÓJCE

3 czerwca w Szkole Podstawowej nr 2 obchodziliśmy szkolny 
Dzień Dziecka, organizowany i finansowany przez Radę Ro­

dziców - j u ż  po raz piąty! Wszyscy uczniowie, mali i duzi 
(ok. 560 osób), otrzymali poczęstunek: lody od naszego stałego 
sponsora -  sklepu Arturo, popcorn oraz watę cukrową. Nie mar­
twcie się drodzy rodzice, jedna wata to raptem jedna łyżeczka 
cukru. Rada Rodziców zdecydowała o zakupie dwóch profesjo­
nalnych maszyn - do popcornu oraz waty cukrowej - dzięki cze­
mu koszty obsługi imprez w szkole są teraz znacznie niższe.

ECHO PUSZCZYKOWA - lipiec 2019

Dzieci mogły również zrobić pamiątkowe zdjęcia w fotobud- 
ce. Przygotowane tego dnia niespodzianki sprawiły naszym 
pociechom wiele radości. I o to właśnie chodzi w świętowaniu 
Dnia Dziecka!

Jak zawsze zapraszamy na nasz facebookowy profil: 
www.facebook.com/rr2puszczykowo

Joanna Tokarska - przewodnicząca RR 
-  Natasza Nowotna Kromolicka -  skarbnik RR”
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http://www.facebook.com/rr2puszczykowo


LIS I CZTERY ŁASICZKI OKIEM KOŁKA TEATRALNEGO

Kółko teatralne działające w puszczykowskiej Jedynce pod 
kierunkiem pani Beaty Markowskiej zakończyło w tym roku 

szkolnym swoje pokazy teatralne przedstawieniem pt: „Lis 
i cztery łasiczki". Dziewczynki z klasy pierwszej, które należą 
do kółka teatralnego, w wesoły sposób przedstawiły dzieciom 
z odziałów przedszkolnych, klas pierwszych, drugich i trzecich 
historię liska i czterech łasiczek. Łasiczki otworzyły sklepik

^  MIEJSKI DZIEŃ DZIECKA

2 czerwca br. na terenach sportowych przy ul. Kościelnej na 
najmłodszych mieszkańców naszego miasta czekało mnó­

stwo atrakcji. Wszystko oczywiście z okazji Dnia Dziecka.
Od południa teren rekreacyjny przy ul. Kościelnej zapełnił 

się kolorowymi namiotami i dmuchanymi zamkami. Na chęt­
nych czekały warsztaty, podczas których wykonywano unika­

z ciasteczkami, wykorzystując przy tym do pracy swojego ko­
legę liska. Morał z tego taki, że kto czym wojuje, ten od tego 
ginie. Łasiczki w końcu sklep swój zamknęły, a lis okazał się być 
dobrym kolegą i przyjął je do pracy u siebie. Serdecznie dzię­
kujemy dzieciom z kółka teatralnego i pani Beacie za przedsta­
wienia teatralne w mijającym roku szkolnym. 
_____________________________________  Agnieszka Sibiiak

towe torby, mydełka. Chętnych nie brakowało do puszczania 
olbrzymich mydlanych baniek, oblegane było także euroban- 
gy. Jak  zwykle mnóstwo dzieci usiadło do malowania buź 
w Fantazyjne wzory.

W bogatym programie imprezy, której organizatorem był 
Urząd Miejski, każdy mógł wybrać coś dla siebie.
— red
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DNI PUSZCZYKOWA 2019 ------------------------------------------
Z a nami dwa dni niesamowitych emocji i wrażeń podczas tegorocznych Dni Puszczykowa! Świętowanie 

rozpoczęło się w sobotnie popołudnie, 15 czerwca.

Wszyscy chętni mogli spróbować swoich sił w tai chi i jo ­
dze. Uroczystemu otwarciu tradycyjnie towarzyszył wystrzał 
z armaty, który odbył się dzięki uprzejmości Mosińsko-Pusz- 
czykowskiego Kurkowego Bractwa Strzeleckiego. Po wielkim 
huku na scenie pojawił się mosiński oddział Polskiego Związku 
Hodowców Gołębi Pocztowych, zrzeszający również hodow­
ców z naszego miasta. Ogłoszono wyniki lotu z Bremen, or­
ganizowanego w ramach m istrzostw miasta Puszczykowa 
oraz symbolicznie wypuszczono gołębie. Następnie scenę 
opanowały grupy taneczne: grupa baletowa pod opieką Mar­
got Lampy-Słabosz, dzieci z grupy Show Dance pod opieką 
pani Kamili Dziewulskiej oraz Szkoła Tańca DREAM Poznań.

W bajkowy klimat przenieśli nas artyści z Teatru Wielkiego 
w Poznaniu, którzy zaprezentowali utwory znane nie tylko 
najmłodszym widzom. Wyjątkowe stroje i choreografia za­
chwyciły wszystkich zebranych pod sceną.

Koncert kwartetu Szafa Gra oczarował publiczność - w ie­
lość wcieleń i bezbłędne odwzorowanie wyglądu oraz scenicz­
nych ruchów poszczególnych artystów sprawiły, że każdy wy­
konywany utwór zaskakiwał i bawił. Na zakończenie, mimo 
deszczowej aury, koncert gwiazdy wieczoru wypadł znakomi­
cie. Kayah zaprezentowała wszystkie swoje największe hity, a 
publiczność, niezrażona deszczem, w morzu parasoli bawiła się 
wspaniale! Nie zabrakło energetycznych, bałkańskich rytmów 
„Prawy do lewego", ale i najnowszego hitu „Dawaj w długą".

Drugiego dnia scenę opanowali najmłodsi. Mogliśmy po­
dziwiać występ finalistów XIII Międzyszkolnego Festiwalu 
Piosenki Małolata, pokaz taneczny dzieci i młodzieży z warsz­
tatów Biblioteki Miejskiej Centrum Animacji Kultury pod opie­
ką Adriana Rzetelskiego oraz Anieli Kokoszy, występ dzieci ze 
scholii św. Józefa z Puszczykowa, a także koncert gitarowy 
uczniów Zenona Cioska. Najwięcej emocji wśród publiczności 
wzbudziło wręczenie nagród ufundowanych przez sponsorów 
dla uczestników Dni Puszczykowa. Koncert zespołu Niesamo­
wita Sprawa wywołał niejeden uśmiech na twarzy publiczno­
ści. Teksty utworów o miłości, czy barowych przepychankach, 
połączone z chwytliwym rytmem i nieskomplikowaną melodią 
zachęcały do wspólnej zabawy i śpiewania! Anita Lipnicka 
wraz z zespołem The Hats przenieśli nas do magicznego świa­
ta, przepełnionego wspaniałymi dźwiękami. Zaprezentowany 
przekrój dorobku artystycznego byłej wokalistki Varius Manx 
znany był zarówno starszej, jak i młodszej części publiczności. 
Artystka zachwyciła głosem, nowymi aranżacjami, a także wy­
jątkowym wykonaniem coverów: Sinead 0'Connor „Nothing

Compares 2U", Pink Floyd „Wish You Were Here" oraz R.E.M. 
„Losing My Religion".

Pośród licznych atrakcji tegorocznych Dni Puszczykowa 
znalazły się też dwie przygotowane przez wolontariuszy 
współpracujących z Biblioteką. Jedną z nich był Turniej Koszy­
kówki Drużyn Amatorskich, który wygrała drużyna POZIOMEK. 
W niedzielę natomiast wolontariusze zorganizowali „Zaczaro­
wany stoliczek", na którym czekały związane z naszym mia­
stem kotorowanki dla najmłodszych uczestników wydarzenia. 
Na słowa uznania zasługują też wolontariusze, którzy poma­
gali organizatorowi w  przygotowaniu zaplecza sceny.

Wszystkim dziękujemy za zaangażowanie i poświęcony czas.
Organizatorzy nie zapomnieli także o najmłodszych, przy­

gotowując dla nich całodzienne atrakcje w postaci zabaw in­
teraktywnych i dmuchańców, dostępnych darmowo do godz. 
20 przez całe dwa dni.

W niedzielę od godz. 14 na uczestników imprezy czekała 
tradycyjna grochówka serwowana z kuchni potowej.

Święto miasta to także okazja do zapoznania się z działal­
nością organizacji pozarządowych działających na jego tere­
nie. W tym roku gościliśmy: Fundację Aktywności Lokalnej, 
Klub Puszcza, KP Las Puszczykowo, Stowarzyszenie Miłośni­
ków Gier Planszowych Kości, LUPA - Inkubator Artystyczny, 
Mosińsko-Puszczykowskie Kurkowe Bractwo Strzeleckie, Dom 
Pomocy Maltańskiej w Puszczykowie, Stowarzyszenie Pusz- 
czykowo-Chateaugiron, Wojewódzki Związek Pszcze larzy- 
Koło Mosina-Puszczykowo, KOD Grupę Lokalną Puszczykowo, 
Fundację PARK. Swoje stoiska przygotowali też: Wielkopolski 
Park Narodowy, Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie Po­
znań, Szpital w Puszczykowie im. prof. S.T. Dąbrowskiego S.A. 
oraz pasjonaci samochodów: sportowych -  Carrera Cars oraz 
zabytkowych -  pan Mieczysław Czajka oraz pan Czesław Pacz­
kowski.

Na sztucznej trawie chętni mogli wziąć udział w warszta­
tach Aikido z elementami MMA, prowadzonych przez Konec- 
ki&Matusiak Akademia Aikido.

W tym roku również mieliśmy okazję gościć przedstawi­
cieli miasta partnerskiego - Szklarskiej Poręby.

Jak co roku nad bezpieczeństwem podczas świętowania 
czuwała Puszczykowska Ochotnicza Straż Pożarna, Straż Miej­
ska oraz Policja.

Serdecznie dziękujemy wszystkim partnerom i sponsorom 
oraz wszystkim, którzy wzięli udział we wspłnym świętowaniu!

Do zobaczenia za rok!
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SPORTOWE DNI PUSZCZYKOWA 2019
D ni Puszczykowa odbyły się w weekend 15-16 czerwca, jednak Sportowe Dni Puszczykowa rozpoczęły 

się już 12 maja. Rywalizowano m.in w koszykówkę, siatkówkę plażową i brydża sportowego.

Dni Puszczykowa odbyły się w weekend 15-16 czerwca, jed­
nak Sportowe Dni Puszczykowa rozpoczęły się już 12 maja. 
Pierwsza wystartowała koszykówka.

W turnieju, który odbył się w hali widowiskowo-sportowej 
w Puszczykowie wzięło udział osiem zespołów. Pierwsze miej­
sce wywalczyła drużyna Balance Team, przed City i zespo­
łem No Name. Tuż za podium znalazły się Byki z Ameryki, 
a dalej RIP, Młodzi i gniewni, ONI oraz Comeback. Wszyscy 
uczestnicy otrzymali medale.

18 maja na boiskach piaszczystych przy Szkole Podstawo­
wej nr 2 odbył się turniej siatkówki plażowej kobiet. Pierwsze 
miejsce zajęła para: Jaśmina Dymek/Weronika Piskorek, 
przed Monikami Manicką i Maciejewską. Trzecie miejsce 
zajęła para Joanna Duszak / Danka Barczyszyn. Pierwsze 
miejsce w „drugiej trójce" zajęła para Danka Kaczmarek /Alicja 
Kaczmarek, przed Anię Święch i Gosią Kijewską oraz Kamilą Bar­
czyszyn i Alicją Kościelską. Zwycięskie drużyny otrzymały pucha­
ry, zaś wszystkie panie otrzymały pamiątkowe czapki z nowym 
hasłem Miasta Puszczykowa: Puszczykowo, energia sportu.

19 maja wróciliśmy na halę, żeby rozegrać turniej tenisa 
stołowego. W deszczową, burzową niedzielę cieszyliśmy się, że 
gramy pod dachem hali widowiskowo-sportowej w Puszczyko­
wie. W pierwszej trójce znaleźli się Witold Minkisiewicz, 
Robert Kraczewski i Łukasz Minkisiewicz. Kolejne miejsca 
zajęli Lechosław Janaszek, Piotr Balicki, Jan Lisiecki. Wszyscy 
zawodnicy otrzymali pamiątkowe puchary.

W kolejnym tygodniu, 25 maja odbyła się duża impreza

Nordic Walking, zwana Koroną Zachodu Polski etap Pusz­
czykowo. Odwiedziło nas aż 300 zawodników. Rozegrano też 
w tym samym czasie Mistrzostwa Polski w Nordic Walking 
Osób Niepełnosprawnych. Startowały osoby niewidzące, nie­
dowidzące oraz osoby z niepełnosprawnością ruchową.

Wszyscy zawodnicy otrzymali pamiątkowe medale w kształ­
cie tarczy, a najlepsi zawodnicy w kategoriach wiekowych 
otrzymali puchary.

Podczas zawodów prowadzono też licytację przedmiotów, 
a zebrane pieniądze zostały przekazane na rzecz podopiecz­
nych Domu Pomocy Maltańskiej w Puszczykowie.

Również 25 maja na boisku Orlik przy ulicy Nowe Osiedle 
odbył się turniej piłki nożnej. Wzięło w nim udział pięć dru­
żyn. Wszyscy zawodnicy otrzymali pamiątkowe medale.

26 maja odbył się rajd rowerowy szlakami Wielkopol­
skiego Parku Narodowego. Rowerzyści przejechali szlakami 
Wielkopolskiego Parku Narodowego z Puszczykowa do Jezior, 
dalej nad Jeziorem Góreckim do Górki, Jeziora Jarosławiec 
i z powrotem do Puszczykowa. W rajdzie wzięli udział zarówno 
dorośli, jak i dzieci. Na koniec rajdu wszyscy mogli upiec kiełba­
ski przy ognisku.

1 czerwca na Orliku przy ulicy Nowe Osiedle odbyła się 
Olimpiada Przedszkolaka. Razem z Fundacją Czarodziejskie 
Serce Miasto zorganizowało zmagania sportowe dla malu­
chów. Każde dziecko otrzymało medal -  oczywiście złoty, 
a dodatkowo mogło osłodzić sobie zwycięstwo watą cukrową, 
owocami i słodkimi przekąskami.
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Na Orliku przy ulicy Jarosławskiej odbył się turniej piłki noż­
nej chłopców. W klasyfikacji końcowej zwyciężyły „Minerały", 
drugie miejsce zajął zespół „FC Gamonie", na trzecim miej­
scu uplasowały się „Grażyny”, zaś miejsce czwarte zajął ze­
spół MEGAWONSZ 9.

Również 1 czerwca -  co prawda nie z okazji Dni Puszczyko­
wa -  otwarto oficjalnie sportowy obiekt - tor rowerowy 
PUMP TRACK przy ulicy Nowe Osiedle. Podczas imprezy moż­
na było podziwiać profesjonalistów, którzy pokazali zgroma­
dzonym, jak można korzystać z toru na rowerach wyczyno­
wych, hulajnogach i deskorolkach. Organizatorzy kolejny raz 
podkreślali, że podczas jazdy na torze powinno się obo­
wiązkowo nosić kask i ochraniacze.

2 czerwca do rywalizacji zaprosiliśmy siatkarzy plażowych. Do 
turnieju zgłosiło się aż 15 par, dlatego zawody rozegrano syste­
mem brazylijskim. W finałowej czwórce znaleźli się: 1 miejsce 
-  Mariusz Solecki / Tomasz Maliński; 2 miejsce -  Mariusz Ku­
charski / Jan Jankowski; 3 miejsce -  Łukasz Łopatowski / 
Adam Łopatowski; 4 miejsce -  Bartek Orsztynowicz / Mate­
usz Grenda. Najlepsi zostali nagrodzeni pucharami oraz pamiąt­
kowymi koszulkami.

8 czerwca z terenu sportowo-rekreacyjnego w Puszczykowie 
wystartowali zawodnicy Grand Prix Wielkopolskiego Parku 
Narodowego. Imprezę tę tworzymy wraz z gminami Stęszew, 
Mosina i Komorniki. 23 czerwca amatorzy rywalizacji w  Nordic 
Walking wystartują w Stęszewie. Edycja mosińska odbędzie się 
21 września, zaś zakończenie cyklu jak zwykle odbędzie się 
w Komornikach, a impreza kończąca Grand Prix odbędzie się na 
terenie Muzeum Rolnictwa w Szreniawie.

9 czerwca Miasto Puszczykowo zaprosiło mieszkańców na

spływ kajakowy. Tradycyjnie jest on bezpłatny i prowadzi krót­
ką trasą z Radzewic do Puszczykowa, dlatego mogą w nim 
wziąć udział rodziny z dziećmi. Tak też było tym razem. Pogoda 
dopisała, a stan wody był na tyle wysoki, że nurt sam niósł ka­
jaki, więc dzieci nie napracowały się tak bardzo. Na mecie, czy­
li na przystani kajakowej w Puszczykowie na wszystkich czeka­
ło ognisko z kiełbaskami i przepyszny smalec z ogórkami.

15 czerwca w salce konferencyjnej hali widowiskowo-spor­
towej odbył się turniej brydża sportowego. W pierwszej 
czwórce znalazły się pary: 1. Piotr Tyranowski / Piotr Sur- 
dyk, 2. Barbara Podgórska / Henryk Duszyński, 3. John 
Catlow / Włodzimierz Kwiatkowski, 4. Jerzy Ozorowski / 
Andrzej Janaszek.

W salce Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej spotkali 
się szachiści. W kategorii OPEN zwyciężył Kazimierz Mał­
kowski, zaś w kategorii młodzieżowej miejsce pierwsze 
zajął Piotr Kamola, przed Filipem Bydałkiem i Pawłem Mał­
kowskim.

16 czerwca rozegrano Mistrzostwa Puszczykowa w Mól-
kky (relacja str. 31). Zachęcamy wszystkich do zapoznania się 
z tą ciekawą grą towarzyską. Już pod koniec sierpnia nasze Mia­
sto wraz ze Stowarzyszeniem Miłośników Gier Planszowych 
KOŚCI będzie współorganizatorem Mistrzostw Polski w Mólkky. 
Zapraszamy Państwa do śledzenia informacji o tych zawodach.

Sportowe Dni Puszczykowa trwały od maja do czerwca. 
Dziękujemy wszystkim za udział w organizowanych przez nas 
zawodach i imprezach rekreacyjnych. Dziękujemy też wszyst­
kim tym, którzy przy tych wydarzeniach pracowali. Puszczyko­
wo to energia sportu!!!

Joanna Hejnowicz/główny specjalista ds. sportu
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U J  „ZANIM NACIŚNIESZ WYŚLIJ..." ----------------------------------
K ażdy z nas ma konto w mediach społecznościowych np.: Facebooku, Instagramie, Snapchatcie czy 

Messengerze i wielu innych. Czy kiedykolwiek zastanawialiśmy się jaki mają one wpływ na nasze emo­
cje, czyny, a w konsekwencji życie?

Okazuje się, że maję większy niż nam się wydaje. W dzisiej­
szym świecie komunikacja między ludźmi polega już głównie na 
pisaniu na czacie, wysyłaniu sobie zdjęć i rozmawianiu na wideo- 
czacie. Wiem, bo jestem uczennicę klasy ósmej i mam z tym 
styczność codziennie. Zastanówmy się czy w  tym niepozornym 
pisaniu może być coś niedobrego?

Jak zwykle medal ma dwie strony. I zacznę od tej mniej wi­
docznej, na którę często nie zwraca się uwagi, a jest naszę co- 
dziennościę. Czasami bywa tak, że zdenerwujesz się na koleżan­
kę, która oznaczyła cię na zdjęciu, na którym wyszłaś grubo albo 
wkurzysz się na kolegę, który podrywał twoję dziewczynę 
i w nerwach wyślesz do niej/niego wiadomość, którę nazywam 
„nerwotekst", bo to idealnie oddaje sens takich wiadomości. 
Sama kilka mam za sobę i jak teraz o tym myślę, to wiele bym 
dała, by nie zostały wysłane. Odmiany „nerwotekstów" sę nie­
zliczone, ale jest taki jeden, o którym muszę wspomnieć... to 
ten, który zaliczany jest do groźby. Często nie zdajemy sobie 
sprawy, że to co piszemy jest groźbę, ale czasami może być już 
za późno. Niestety groźby to przestępstwo karalne. Takimi spra­
wami nie zajmie się dyrektor szkoły tylko policja i sęd. A po co 
w tak młodym wieku zakładać sobie kartotekę? Wystarczyło 
tylko nie kliknęć "W YŚLIJ"... Przez "nerwoteksty" także zmie­
niamy nicki osobom, które nas denerwuję, blokujemy te osoby, 
albo w ogóle usuwamy użytkowników. „Ktoś mnie denerwuje, 
no i co, wystarczy, że go zablokuję!". Wielu moich znajomych 
działa wg tego niekoniecznie prawdziwego stwierdzenia. Nie­
stety to nie jest takie proste. A wystarczyłaby zwykła rozmowa 
na szkolnym boisku... ale wolimy iść na skróty, bo przez Inter­
net wszystko jest łatwiejsze, bo możemy być anonimowi, lecz 
trzeba stawić czoła takim sprawom, bo często tracimy więcej 
niż zyskujemy, a anonimowość nam nic nie daje. Musimy pamię­
tać, że każdy jest inny, i że powinniśmy być tolerancyjni wobec 
naszych koleżanek, kolegów czy rówieśników. Taka nienawiść 
do drugiego człowieka jest także poczętkiem powstawania 
grup, które obrażaję i wyśmiewaję innych, których nie lubię. Pa­
miętajmy, że takie grupy nie sę rozwięzaniem tego, że kogoś nie 
lubimy. Poza tym osoba, która jest obiektem żartów, czuje się 
bardzo skrzywdzona. Często między innymi przez takie sytuacje 
uczniowie popadaję w  depresję, a w skrajnych przypadkach do­
chodzi do samobójstw albo samookaleczeń. Coraz więcej mło­
dych ludzi wpada w nałogi (narkotyki, alkohol czy papierosy), bo 
próbuję znaleźć ucieczkę od rzeczywistości. Przez nałóg czy 
depresję nigdy już nie będę tacy sami.

Internet jest jak ogromny sejf, który zawsze robi kopie tego, 
co się w  nim znajdzie. Nic w nim nie ginie. Każde zdjęcie, każdy 
film i każda wiadomość jest do odzyskania. Nieważne ile razy się 
usunie i gdzie się usunie. Mam teraz na myśli te „niewłaściwe 
zdjęcia i filmy", które nigdy nie powinny trafić do Internetu i zo­
stać wysłane. Moi rówieśnicy (i nie tylko) z pewnościę wiedzę 
o czym mówię. Np. na snapchacie wysyłamy "TO" zdjęcie i oso­
ba, która jest jej adresatem może je zobaczyć tylko przez sekun­
dę. Ale niestety wymyślono takie coś jak zrzut ekranu i nawet 
ta sekunda wystarczy, by "prywatne" zdjęcie zobaczyła cała 
szkoła... i nie wszyscy o tym wiedzę.

W telewizji, radiu, słyszymy o sytuacjach, które mnie osobi­
ście przerażaję. Jak tworzę się zwięzki przez Internet. Relacje

dwojga osób powinny polegać na wzajemnej komunikacji mię­
dzy ludźmi, wtedy poznajemy się wzajemnie. Ale rozmowa wca­
le nie jest prosta, jak jest się tylko we dwoje to tematy szybko 
się kończę. Inaczej przez Internet, tutaj się nie widzimy i tylko 
wysyłamy wiadomości, to jest proste. Z lekkościę piszemy "je­
steś super", "kocham Cię" i klikamy "WYŚLIJ" bez zastanowie­
nia, a takiej znajomości nie możemy zwyczajnie nazwać zwięz- 
kiem. Trzeba się zastanowić czy w ogóle jest to bezpieczne? 
Myślę, że nie. Często nawet nie wiemy kto siedzi po drugiej 
stronie, skoro nie widzieliśmy tego kogoś w realu. Takie sytu­
acje mogę być niebezpieczne dla nas samych. Bo skęd możemy 
wiedzieć, że nie piszemy z jakimś panem po 30-stce, który pod­
szywa się pod nastolatka...?

Coraz więcej młodych osób jest uzależnionych od mediów 
społecznościowych. Często "śledzimy się" nawzajem całymi 
dniami. Obserwujemy celebrytów, wręcz żyjęc ich życiem. Prze­
stajemy zwracać uwagę na prawdziwy otaczajęcy nas świat i wi­
dzimy tylko to, co jest na ekranie. Relacje międzyludzkie staję 
się coraz płytsze, bo okazuje się, że już nie potrafimy rozmawiać 
ze sobę twarzę w twarz, a czatujemy. Okazuje się, że jest łatwiej 
kliknęć "WYŚLIJ" niż podnieść głowę znad ekranu i powiedzieć 
komuś coś prosto w oczy.

Warto jednak wspomnieć o pozytywnych stronach Interne­
tu i korzystania z mediów społecznościowych. Okazuje się, że 
często (szczególnie dla nas nastolatków) media społecznościo- 
we sę bardzo przydatne. Pomagaję nam w nauce -  wystarczy, 
że napiszesz do koleżanki lub kolegi, żeby wysłał ci notatkę 
z lekcji i już załatwione. Przydatne jest także to, że możemy zo­
baczyć czy osoba, do której napisaliśmy odczytała wiadomość 
przez nas wysłanę. Dzięki mediom społecznościowym możemy 
za darmo wysyłać wiadomości i zdjęcia. Zapewniaję one nam 
także rozmowy z osobami, które mieszkaję za granicę i wtedy 
nie musimy płacić za połęczenia poza krajem. Jest to szybki, 
darmowy i skuteczny sposób komunikacji. Warto pamiętać, że 
w dzisiejszych czasach Internet jest dla młodych ludzi głównym 
źródłem wiedzy. Szukamy przydatnych stron internetowych, 
artykułów, badań i wielu informacji potrzebnych do odrabiania 
prac domowych i realizacji różnych szkolnych projektów.

Jak sami widzicie negatywne skutki korzystania z Internetu 
i mediów społecznościowych mogę przeważać nad ich pozyty­
wami. Warto więc pamiętać o zasadach bezpiecznego i mędre- 
go korzystania z tego wynalazku XXI wieku. Chodzi głównie
0 rozważność w klikaniu "WYŚLIJ" i umiejętne planowanie cza­
su spędzonego przed ekranem. Jako uczennica klasy ósmej, 
czerpięc wiedzę z własnego doświadczenia i obserwacji zacho­
wań moich rówieśników, chcę przestrzec wszystkich kolegów
1 koleżanki przed konsekwencjami nieumiejętnego korzystania 
z Internetu. Nie chodzi mi tylko o konsekwencje prawne, ale 
również o wpływ nadużywania aplikacji, stron internetowych 
i komunikatorów na nas samych, nasze zachowanie, osobowość 
i nasze wzajemne relacje. Pamiętajmy, że nic nigdy nie zastępi 
nam relacji "face to face", szczególnie teraz, kiedy zbliżaję się 
wakacje i będziemy mieli mieli dużo wolnego czasu. Poświęćmy 
go bliskim i znajomym, a nie urzędzeniom elektronicznym.

Uczennica klasy ósmej SP1 Puszczykowo
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BURSZTYNOWY MOTYL DLA MAŁGORZATY REJMER

Małgorzata Rejmer, autorka książki „Błoto słodsze niż 
miód", została tegoroczną laureatką „Bursztynowego Mo­

tyla", nagrody przyznawanej za najlepszą książkę podróżniczą. 
Uroczystość wręczenia nagrody tradycyjnie odbyła się w  Mu- 
zeum-Pracowni Literackiej Arkadego Fiedlera w Puszczykowie 

Nagrodzona książka to historia okrutnie doświadczanego 
społeczeństwa Albanii, które żyje w napiętnowaniu przeszło­
ścią. Opowieść o koszmarze, który minął i o przejściach ludzi, 
którzy do dziś nie doświadczyli zadośćuczynienia. To połącze­
nie najlepszych cech reporterskiego stylu z pięknem i metafo­
rą języka literackiego.

Małgorzata Rejmer jest absolwentką studiów kulturoznaw- 
czych w ramach MISH UW. Zadebiutowała w  2009 roku powie­
ścią „Toksymia", za którą otrzymała nominacje do Nagrody Li­
terackiej Gdynia i Nagrody Polskiego Towarzystwa Wydawców 
Książek. „Błoto słodsze niż miód" jest nominowane do Nagrody 
Literackiej Nike, autorka otrzymała też za nią Paszport „Polity­
ki" 2018 w kategorii Literatura.

Organizatorem konkursu jest Biblioteka Raczyńskich, part-

KSIĄŻKA NA START —

Biblioteka Miejska im. M. Musierowicz Centrum Animacji Kul­
tury w Puszczykowie dołączyła do ogólnopolskiej kampanii 

Instytutu Książki „Mała książka-wielki człowiek". Od września 
2019 r. na przedszkolaków czekać będzie wyjątkowy prezent 
-W yprawka Czytelnicza na dobry czytelniczy start.

W wyprawce dzieci znajdą książkę, dostosowaną pod 
względem formy i treści do potrzeb przedszkolaka i spełniającą 
najwyższe standardy w projektowaniu pięknych i mądrych ksią­
żek dla najmłodszych, a także Kartę Małego Czytelnika. Za każ­
dą wizytę w bibliotece, zakończoną wypożyczeniem minimum 
jednej książki z księgozbioru dziecięcego, Mały Czytelnik otrzy­
ma naklejkę, a po zebraniu dziesięciu zostanie uhonorowany 
imiennym dyplomem potwierdzającym jego czytelnicze zain­
teresowania.

W Wyprawce znajdą coś dla siebie także rodzice -  przygo­
towana dla nich broszura informacyjna przypomni o nieocenio­
nej roli czytania w rozwoju ich dziecka oraz o rozmaitych korzy­
ściach wynikających z częstego odwiedzania biblioteki.

Udział w projekcie jest całkowicie bezpłatny.
Więcej informacji na stronie: www:wielki-czlowiek.pl

___________________________________________________ BMCAK

nerem jest Muzeum-Pracownia Literacka Arkadego Fiedlera, 
a fundatorami nagród są: Urząd Marszałkowski Województwa 
Wielkopolskiego i Burmistrz Miasta Puszczykowa.

^  UCZNIOWIE ROZPOCZĘLI WAKACJE

1Q  czerwca 2019 roku, uczniowie puszczykowskich szkół, 
-7  podobnie jak ich kledzy i koleżanki w całej Polsce ostat­

ni raz usłyszeli szkolny dzwonek i rozpoczęli wakacje. W każdej 
ze szkół odbyły się uroczystości zakończenia roku szkolnego, ci

ECHO PUSZCZYKOWA - czerwiec 2019

którzy osiągnęli najlepsze wyniki odebrali z rąk pedagogów 
nagrody.

Wszystkim uczniom życzymy wspaniałych i bezpiecznych 
wakacji.
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warsztaty
czytelniczo-plastyczne

8-12 lipca 
godz. 10.00-13.00 CAK, ul. Wysoka 1 
kolorowe sztuczki
1 5 -1 9  lipca 
g o d z. 1 0 .0 0 -1 3 .0 0 ,CAK, ul. Wysoka 1 
indiańskie opowieści
wiek uczestnika k-i 1

X III Letnie Koncerty
ORGANOWE
W WIELKOPOLSKIM 
PARKU NARODOWYM

Kościół Parafialny pw. Matki Boskiej Wniebowziętej
ul. Kościelna i, Puszczykowo

KONCERT INAUGURACYJNY 

Marcin Kucharczyk

07 lipca 2019
godzina 19.00

Sponsorzy:

NASTĘPNY KONCERT
21.07.1010 godz. 19 Baptisle-Florian M arlct)uvrard 
Organista tytularny kościoła Saint Eustachę w Paryżu

HOT_elarnła myd

( ^

ŁATO 2  BIBLIOTEKA
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BIBLIOTEKA MIEJSKA
iM. M. MusiEROwicz 
CENTRUM ANIMACJI KULTURY
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S e n s o p l a s t y k a ®
■ ■  ■ ■ ■ ■ M nw . i i  1 \ ir\ A if  mm
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Kraina Książek 

warsztaty
czytelniczo-plastyczne 
dla dzieci 
w wieku 3-5 lat

sierpień _______
każdy wtorek 11.00- 12.00 
każda środa 16.30.-.17.30

Biblioteka Miejska 
ul. Rynek 15 
wstęp wolny 
obowiązują zapisy

>  Ł  •- %  9
3  Czytajnisie

* czyli świat książek 
dla najmłodszych

>  warsztaty dla dzieci i rodziców1 
^  wiek dzieci 1 - 2 lat

r
i. 22 oraz 29 sierpnia

godz. 11.00-12.00 
Biblioteka Miejska 

n  ul. Rynek 15 
U  wstęp wolny ,

obowiązują zapisy 
4 t
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minimalna liczba uczestników to 6 dzieci

Zajęcia z elementami metody Sensoplastykâ  wspierają rozwój m.in.: 
KREATYWNOŚCI SAMODZIELNOŚCI WSPÓŁPRACY TWÓRCZEGO MYŚLENIA

■ ZAPISY ORAZ DODATKOWE INFORMACJE 
POD NR TEL 61 8 194 649
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PUSZCZYKOWO
e n e rg ia  c is z y BEZPŁATNE ZAJĘCIA  

NA ŚWIEŻYM POWIETRZU

JOGA
1 LIPC A  - 31 SIERPNIA

I P O N IE D Z IA Ł E K .  G O D Z . 17:00

PILATES

T E R E N  S P O R T O W O - 

R E K R E A C Y J N Y .  
UL. K O Ś C IE L N A  7

Ś R O D A .  G O D Z . 19:00

imirm
WAKACJE 
Z TAŃCEM

Poniedziałek- Piątek 
'/ / / / / *  22.07-26.07

godzina; 10:00-11:30 
11:30-13:00

W  programie: Taniec nowoczesny, 

Hip-hop, Taniec współczesny

ZAPISY ORAZ ZAJĘCIA 
W  CENTRUM ANIMACJI 

KULTURY "CAK" 
PUSZCZYKOWO

Tel.61-8-194-649
KOSZT 99zł/os za 5 dni

Liczba miejsc ograniczona. ZAPISY do 19.07.2019r

15 -  19 lipca 2019r. 
godz. 13.30. -  15.00 
CAK ul. Wysoka 1

tydzień z robotami G O

■ Fwakacyjne L
warsztaty
z robotyki

Robotyka dla Twojego dziecka

6
odkryj w sobie
Inżyniera!

LEGO '
instruktorzy
z Politechniki

kino plenerowe
na Rynku w Puszczykowie

26.07.2019r. /piątek/ 
godz. 21.00 

eans dla dzieci

27.07.2019r. /sobota/ 
godz. 21.00 
seans dla młodzieży 
i dorosłych

W razie niepogody seans może zostać odwołany. 
Zachęcamy do zabrania własnych krzeseł.

WSTĘP WOLNY

grafika: vecteezy.co
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©  MALTA STRONG W PUSZCZYKOWIE

Maltańscy strongmani tradycyjnie w czerwcu zjechali do 
Puszczykowa, by rywalizować, a przede wszystkim do­

skonale się bawić w XVII edycji zmagań Malta Stong. Jak zwy­
kle uczestnikami byli podopieczni i kadra puszczykowskiego 
Domu Pomocy Maltańskiej z Jerzym Pelowskim, kierownikiem 
DPM na czele oraz zaproszeni goście z Warszatów Terapii Za­
jęciowej z powiatu poznańskiego, Poznania i Jastrowia - razem 
17 zespołów.

Zawody Malta Strong organizowane są przez Dom Pomocy 
Maltańskiej w Puszczykowie. Tegoroczna impreza, tak jak 
wcześniejsze, odbyła się na terenie obok kościoła pw. św. Jó ­
zefa w Puszczykowie. Przygotowania trwały od samego rana. 
Na przykościelnym ogrodzie ustawiono tory, przeszkody, itp.

24

W tym roku oprócz wyciskania szpuli, dramatu barmana 
czy też spaceru oponiarza uczestnicy musieli radzić sobie 
z upałem.

Dla wyczerpanych zmaganiami strongmanów organizato­
rzy przygotowali smaczny poczęstunek. Na zakończenie tego 
emocjonującego dnia gratulacje zawodnikom składali: bur­
mistrz Puszczykowa Andrzej Balcerek oraz dyrektor PCPR 
w Poznaniu Elżbieta Bijaczewska. Oprócz gratulacji siłacze 
otrzymali także dyplomy, nagrody i okolicznościowe puchary.

Zawody Malta Strong odbyły się dzięki organizacyjnemu 
i finansowemu wsparciu powiatu poznańskiego, Miasta Pusz­
czykowa, Zgromadzenia Ducha Świętego oraz Fundacji Pol­
skich Kawalerów Maltańskich.
_ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ ^ _  red

ECHO PUSZCZYKOWA - lipiec 20ig



0  WYBORY ŁAWNIKÓW SĄDOWYCH ---------------------------
W  związku z upływającą czteroletnią kadencja ławników Prezes Sądu Okręgowego w Poznaniu zwró­

cił się do Rady Miasta Puszczykowa z prośbą o dokonanie naboru kandydatów na ławników na 
kadencję 2020-2023.

W związku z powyższym Urząd Miejski w Puszczykowie in­
formuje o konieczności przeprowadzenia wyborów:
► do Sądu Okręgowego w Poznaniu 2 ławników,
► do Sądu Rejonowego Poznań -  Grunwald i Jeżyce w Pozna­
niu 1 ławnika do orzekania w sprawach z zakresu prawa pracy,
► do Sądu Rejonowego Poznań -  Nowe Miasto i Wilda w Po­
znaniu 1 ławnika.

Do orzekania w sprawach z zakresu prawa pracy kandydaci 
na ławników powinni wykazać się szczególną znajomością 
spraw pracowniczych.

Kandydatów na ławników mogą zgłaszać radom gmin 
prezesi właściwych sądów, stowarzyszenia, inne organizacje 
społeczne i zawodowe, zarejestrowane na podstawie prze­
pisów prawa (z wyłączeniem partii politycznych) oraz co naj­
mniej pięćdziesięciu obywateli mających czynne prawo wy­
borcze, zamieszkujących stale na terenie gminy dokonującej 
wyboru.

ŁAWNIKIEM MOŻE ZOSTAĆ KANDYDAT, KTÓRY:
► posiada obywatelstwo polskie i korzysta z pełni praw cywil­
nych i obywatelskich,
► ma nieskazitelny charakter,
► ukończył 30 lat,
► je st zatrudniony, prowadzi działalność gospodarczą lub 
mieszka w miejscu kandydowania co najmniej od roku,
► nie przekroczył 70 lat,
► jest zdolny ze względu na stan zdrowia, do pełnienia obo­
wiązków ławnika,
► posiada co najmniej wykształcenie średnie.

KTO NIE MOŻE ZOSTAĆ ŁAWNIKIEM?
► osoby zatrudnione w sądach powszechnych i innych sądach 
oraz w prokuraturze,
► osoby wchodzące w skład organów, od których orzeczenia 
można żądać skierowania sprawy na drogę postępowania są­
dowego,
► funkcjonariusze Policji oraz inne osoby zajmujące stanowiska 
związane ze ściganiem przestępstw i wykroczeń,
► adwokaci i aplikanci adwokaccy,
► radcy prawni i aplikanci radcowscy,
► duchowni,
► żołnierze w czynnej służbie wojskowej,
► funkcjonariusze Służby Więziennej,
► radni gminy, powiatu i województwa.

KTO MOŻE ZGŁASZAĆ KANDYDATÓW NA ŁAWNIKÓW?
► stowarzyszenia, inne organizacje społeczne i zawodowe, za­
rejestrowane na podstawie przepisów prawa, z wyłączeniem 
partii politycznych,
► co najmniej pięćdziesięciu obywateli mających czynne prawo 
wyborcze, zamieszkujących stale na terenie Puszczykowa.

DOKUMENTY NIEZBĘDNE DO ZGŁOSZENIA 
KANDYDATA NA ŁAWNIKA

► karta zgłoszenia kandydata na ławnika,
► informacja z Krajowego Rejestru Karnego dotycząca zgła­
szanej osoby,
► oświadczenie kandydata, że nie jest prowadzone przeciwko 
niemu postępowanie o przestępstwo ścigane z oskarżenia pu­
blicznego lub przestępstwo skarbowe,
► oświadczenie kandydata, że nie jest lub nie był pozbawiony 
władzy rodzicielskiej, a także, że władza rodzicielska nie zosta­
ła mu ograniczona ani zawieszona,
► zaświadczenie lekarskie o stanie zdrowia, wystawione przez 
lekarza podstawowej opieki zdrowotnej stwierdzające brak 
przeciwwskazań do wykonywania funkcji ławnika,
► lista osób, zawierającą imię (imiona), nazwisko, numer ewi­
dencyjny PESEL, miejsce stałego zamieszkania i własnoręczny 
podpis każdej z pięćdziesięciu osób zgłaszających kandydata 
w  przypadku zgłoszenia przez obywateli,
► oświadczenie kandydata, że nie zachodzi w stosunku do nie­
go żadna z przesłanek wymienionych w art. 159 ustawy Prawo 
o ustroju sądów powszechnych,
► aktualny odpis z Krajowego Rejestru Sądowego albo odpis 
lub zaświadczenie potwierdzające wpis do innego właściwego 
rejestru lub ewidencji dotyczące stowarzyszenia, innej organi­
zacji społecznej lub zawodowej dokonującej zgłoszenia kandy­
data (załącznik należy dołączyć do karty zgłoszenia kandydata 
na ławnika tylko w przypadku, gdy podmiotem zgłaszającym 
kandydata jest stowarzyszenie albo inna organizacja społeczna 
lub zawodowa),
► 2 zdjęcia zgodne z wymogami stosowanymi przy składaniu 
wniosku o wydanie dowodu osobistego (zdjęcia należy dostar­
czyć w kopercie, a na ich odwrocie wpisać swoje imię i nazwi­
sko).

Termin zgłaszania kandydatów na ławnika upływa 
19 lipca br. Aplikacje należy składać w kancelarii Urzędu 
Miejskiego w Puszczykowie, ul. Podleśna 4.

0  SPRAWDŹ DATĘ WAŻNOŚCI SWOJEGO DOWODU OSOBISTEGO

Sprawdź swój dowód osobisty, bo jeśli stracił ważność, to 
możesz mieć kłopoty. Bez aktualnego dokumentu nie zała­

twimy nic w banku i nic nie kupimy na kredyt, a wyrobienie 
nowego dowodu może trwać nawet cztery tygodnie. Niewielu 
z nas pamięta, że plastikowe dowody osobiste, które otrzyma­
liśmy przed laty, mają swoją datę ważności. Wniosek o wydanie 
dowodu osobistego można złożyć w dowolnej gminie na tery­
torium Rzeczypospolitej Polskiej. Jego wydanie trwa od 3 do 
4 tygodni, więc warto zawczasu pamiętać o wymianie.

Termin ważności znajduje 
się w prawym dolnym rogu do­
wodu osobistego. Dowody 
osobiste posiadające w miej­
scu daty ważności wpis „nie­
oznaczona" nie podlegają wy­
mianie. W nowych dowodach nie ma podanego adresu 
zameldowania, koloru oczu, wzrostu oraz podpisu posia­
dacza.

ECHO PUSZCZYKOWA - lipiec 2019 25

IN
FO

RM
AC

JE



IN
FO

RM
AC

JE

KRONIKA STRAŻY MIEJSKIEJ0
W okresie od 17 maja do 14 czerwca 2019 roku funkcjo­

nariusze Straży Miejskiej zanotowali 108 interwencji. 
14 spraw przekazano do Referatu Infrastruktury i Zamówień 
Publicznych UM (m.in. przekrzywione lustro drogowe, obe­
rwany panel słoneczny, niedziałająca sygnalizacja świetlna, 
niewyłączone lampy uliczne w ciągu dnia, uszkodzona stu­
dzienka telekomunikacyjna). Sześciokrotnie polecono rów­
nież usunięcie padliny z ulic miasta.

W omawianym okresie strażnicy w stosunku do kierow­
ców źle parkujących swoje pojazdy zastosowali 65 tzw. żół­
tych kart oraz 14 pouczeń. 2 pouczenia dotyczyły niedopil- 
nowania zwierzęcia. W trakcie prowadzenia czynności służ­
bowych wylegitym owano 33 osoby. Założono 5 blokad na 
koła sam ochodów . Na spraw ców  w ykroczeń nałożono 
10 mandatów karnych.

W godzinach rannych i popołudniowo-wieczornych funk­
cjonariusze wykonywali objazdy kontrolne miejsc, w których 
dochodzi do popełnienia wykroczeń oraz aktów wandalizmu 
(dawny MOSIR, rejon sklepów, ul. Kraszewskiego k. szpitala, 
ul. Poznańska, rejon SP nr 1 i SP nr 2, ul. Rynek). Kontrolo­
w ali na tężen ie  ruchu na ul. B e rw iń sk ieg o  oraz Bema 
w związku z wprowadzeniem opłat za parking przyszpitalny. 
W om awianym  okresie przeprowadzono kontro le toru 
pumptrack przy ul. Nowe Osiedle. Osoby bez kasku ochronne­
go były proszone o opuszczenie terenu (w regulaminie znajdu­
je sie zapis o możliwości korzystania z pumptracka wyłącznie 
w kasku!).

Wybrane interwencje: 17 maja br. -  odebrano zgłosze­
nie z terenu sportowego przy Liceum Ogólnokształcącym 
o psie bez opieki. Po odłowieniu psa odwieziono do przytu­
liska w Łęczycy. 22 maja br. -  odebrano zgłoszenie o zanie­

czyszczeniu paliwem ul. Kasprowicza, ul. Dworcowej, ul. Wy­
sokiej, ul. Jarosławskiej i ul. Czarnieckiego. W wyniku czynno­
ści wyjaśniających prowadzonych wspólnie z funkcjonariu­
szem Policji z Komisariatu w Puszczykowie -  ustalono spraw­
cę tego czynu. W tym ‘samym dniu przyjęto do realizacji 
zgłoszenie z ul. Poznańskiej o zakłócaniu spokoju przez firmę 
TOVAGO. Przeprowadzona kontrola nie potwierdziła tego 
zgłoszenia. 23 maja br. -  odebrano zgłoszenie z ul. Pomor­
skiej o przebywaniu na terenie posesji kaczki z młodymi. In­
terwencję przekazano do realizacji firmie PTASIOR. 27 maja 
br. -  przyjęto zgłoszenie z ul. Chrobrego o dużym zadymie­
niu. Przeprowadzona kontrola kotłowni nie potwierdziła 
zgłoszenia. 31 maja br. -  odebrano zgłoszenie o psie bez 
opieki na ul. Moniuszki przy markecie. Po odłowieniu psa, 
odczytaniu chipa -  psa zwrócono właścicielowi, którego po­
uczono. 3 czerwca br. -  przyjęto zgłoszenie o awarii wodo­
ciągu na ul. Niepodległości. Po sprawdzeniu informacji, spra­
wę przekazano do Referatu Infrastruktury i Zamówień Pu­
blicznych UM. 4 czerwca br. -  przyjęto zgłoszenie o zanie­
dbanych zw ierzętach domowych na ul. Kochanowskiego. 
6 czerwca br. -  Fundacja Zwierzęce Marzenia dokonała kon­
troli stanu utrzymania zwierząt. Nie stwierdzono nieprawi­
dłowości. 7 czerwca br. -  przyjęto zgłoszenie o roju pszczół 
na posesji zlokalizowanej na ul. Środkowej. Zwrócono się 
o pomoc do lokalnego pszczelarza, który rój usunął. W tym 
samym dniu przyjęto zgłoszenie z ul. Dworcowej o zerwanym 
panelu słonecznym przy przejściu dla pieszych. Po dokonaniu 
sprawdzenia, informację przekazano do Referatu Infrastru 
tury i Zamówień Publicznych UM.

Dariusz Borowski
_ _  Komendant Straży Miejskiej w Puszczykowie

©  PRZYCINAJMY GAŁĘZIE WYSTAJĄCE NA CHODNIKI

Gałęzie drzew i krzewów wystające z prywatnych posesji na 
chodniki to niestety wciąż nierzadki widok, który można 

napotkać w naszym mieście. Przypomnijmy, że do obowiązków 
właścicieli posesji należy pielęgnowanie drzew i krzewów znaj­
dujących się na terenie posesji. Takie gałęzie wystające na 
znaczną część chodnika są utrudnieniem dla osób niepełno­
sprawnych czy matek z wózkami i mogą powodować też zagro­
żenie dla rowerzystów i pieszych. Często ograniczają również 
widoczność.

Burmistrz Puszczykowa prosi wszystkich właścicieli oraz 
dzierżawców gruntów przylegających do chodników na terenie 
miasta o przycięcie wystających poza granice prywatnych grun­
tów gałęzi drzew i krzewów, które mogą stanowić przeszkodę 
dla ruchu pieszych i pojazdów lub ograniczają widoczność 
wszystkim uczestnikom ruchu drogowego.Przycięcia gałęzi 
i krzewów nie wymagają zgody Urzędu Gminy, a pozyskane 
drewno może być wykorzystane we własnym zakresie.

O D E SZLI

da ta  zg . da ta  zg .

Tokarska Halina 26 .05 .2019 Piw owarczyk Ewa Bożena 7 .06 .2019
Brzyski Roland Mieszko 29 .05 .2019 Matecka Urszula 9 .06 .2019
Grynia Ignacy 3 .06 .2019 Skowron Krzysztof 16 .06 .2019
Kam iński Józef 3 .06 .2019

26 ECHO PUSZCZYKOWA - lipiec 2019



HISTORIA LASÓW W PUSZCZYKOWIE

W1936 roku na łamach „Dziennika Poznańskiego" ukazał 
się artykuł opisujący lato w Puszczykowie: „Z kalendarzo­

wą dokładnością nadeszło lato, skwarne i upalne. Słońce praży 
bezlitośnie, a mieszkańcy z utęsknieniem wyczekują niedzieli. 
Wyjechać za miasto, do lasu, nad rzekę -  to marzenie wszyst­
kich niewolników biur, fabryk i sklepów. Wszystko to można 
znaleźć tuż pod bokiem Poznania -  w Puszczykowie i okolicy. 
Dogodna komunikacja sprawia, że co niedziela podmiejskie 
pociągi wyrzucają na stacji w Puszczykowie stłoczone mrowie 
ludzkie, które rozchodzi się potem po lesie i koczuje nad brze­
gami Warty. Magnesem dla tych wycieczkowiczów jest przede 
wszystkim las. Nie żadna puszcza „pełne zwierza bory", ale 
gotycka świątynka gotyckich sosen, usłana kobiercem boró­
wek i leśnych jagód".

Na mapie Prus Południowych, jak wtedy nazywano Wiel- 
kopolskę, wykonanej przez Davida von Gilly w latach 1802- 
1803 widzimy zupełnie inne rozmieszczenie lasów niż dzisiaj. 
Nie było lasu nad Wartą, między Puszczykowem a Puszczyków- 
kiem, ani pomiędzy Niwką a Mosiną. Takie ulice jak Wczasowa 
i Kościelna przechodziły przez puste tereny. Za to obszerny las 
znajdował się na terenach dzisiaj znanych jako Puszczykówko. 
Dzisiejsze ulice Dworcowa i 3 Maja biegły przez las.

Wielka zmiana nastąpiła w drugim dwudziestoleciu XIX 
wieku, kiedy to władze pruskie przystąpiły do porządkowania 
gruntów w Puszczykowie. Wtedy na nowo podzielono puszczy- 
kowskie pola. Polskich chłopów przesiedlono na Stare Puszczy­
kowo, a kolonistów niemieckich osadzono na lepszych grun­
tach - w  Dolnym Puszczykowie przy ul. Poznańskiej i na Niwce. 
Obsadzono lasem sosnowym piaski nad Wartą oraz tereny 
o pagórkowatym charakterze np. na Starym Puszczykowie. Wy­
cięto obszerny las, który porastał dzisiejsze Puszczykówko.

Pod koniec XIX wieku letnicy z pobliskiego Poznania odkry­
li przepiękny obszerny sosnowy las i Puszczykowo. Wtedy na­
sza miejscowość podlegała pod pobliską Mosinę. W „Księdze 
kupiectwa i przemysłu w Wielkim Księstwie Poznańskim" wy­
danej w 1908 roku czytamy w opisie Mosiny, że jest to miasto 
w powiecie śremskim nad torem kolejowym W rocław -Star­
gard, przy którym położona jest „stacja wycieczkowa leśna 
Puszczykowo". Puszczykowski las właśnie dzięki kolei zrobił 
furorę wśród mieszkańców Poznania, którzy nagminnie przy­
jeżdżali do nas na spacery. Restauracje jakie wtedy powstały 
nawiązywały nazwą do słowa „las", np. restauracja Leśna Paula 
Mandla, Leśny Zameczek, Letnisko Silva Zygmunta Janaszka.

Tereny dzisiejszego miasta były użytkowane jako pola i sady. 
Na dawnych pocztówkach widać otwarte przestrzenie. Dopie­
ro wraz z przybyciem letników i budową willi zaczęto sadzić 
drzewa przy tych budynkach. Przy nowo utworzonych ulicach, 
takich jak np. Cienista, Lipowa, Źródlana, Wiązowa, posadzono 
aleje drzew. Puszczykowo wtedy niezwykle się zazieleniło.

Po odzyskaniu przez Polskę niepodległości las puszczy­
kowski był niezwykle popularny wśród letników. W lesie spa­
cerowano, organizowano imprezy, uprawiano miłość i zaśmie­
cano go. W 1929 roku sytuację tę opisał proboszcz puszczy- 
kowskiej parafii ksiądz Henryk Koppe: „Puszczykowo niszczą 
ci, co chcieliby z niego korzystać. Pijane wrzaski podochoco- 
nych wycieczkowiczów zakłócają ciszę leśną, zwłaszcza przed 
nocą, gdy czas wracać do domu. Rozkładanie się tuż przy dro­
gach, w strojach zredukowanych omal do zera, uprzykrza 
chwile przechadzki temu, który chce się przejść po leśnych 
przejściach. Poczucie wstydu, jak gdyby już zginęło. O zaśmie­
caniu lasu papierkami i resztkami jedzenia tyle już mówiono, 
że dziwnem po prostu się wydaje, jak mały odnosi ono sku­
tek".

W latach trzydziestych XX wieku władze gminne rozważa­
ły ustanowienie z Puszczykowa i Puszczykówka leśnego uzdro­

wiska. W planach była rozbudowa infrastruktury letniskowej, 
np. amfiteatru leśnego. Efektem tym rozważań była praca nad 
ustanowieniem Wielkopolskiego Parku Narodowego na tere­
nie lasów puszczykowskich. W 1932 roku nadwarciański bór 
sosnowy został objęty ochroną jako rezerwat. Rok później na­
stąpiło symboliczne otwarcie Wielkopolskiego Parku Narodo­
wego. W 1937 roku ukazał się artykuł Adama Wodziczki pod 
tytułem: „Musimy zachować Puszczykowo -  perłę naszego 
krajobrazu". Czytamy w nim, że Puszczykowo i Puszczykówko 
mogły stać się „najwspanialszymi uzdrowiskami leśnymi w kra­
ju". I dalej: „Położone nad błękitną wstęgą Warty, na zdrowej, 
suchej i piaszczystej glebie, otoczonej wokół gęstym płasz­
czem sosnowych lasów Parku Narodowego, z nader dogodną 
komunikacją z Poznaniem [...], te tonące w sadach i ogrodach 
osady przedstawiają doskonały przykład, jak powinny wyglą­
dać spokojne harmonijne z przyrodą kulturalne osady w któ­
rych tak stali mieszkańcy jak letnicy i wycieczkowcy odnajdy­
wać mogą zdrowie i radość życia". Prace nad Wielkopolskim 
Parkiem Narodowym miały zakończyć się doi 940 roku, jed­
nakże ze względu na wybuch wojny zostały wstrzymane.

Ostatecznie W ielkopolski Park Narodowy utworzono 
w 1957 roku. Co ciekawe, pięć lat wcześniej, w  1952 roku, na 
terenie boru sosnowego, który był niezwykle popularny wśród 
wczasowiczów, utworzono muzeum Wielkopolskiego Parku 
Narodowego. Na terenie Puszczykowa znajdowała się również 
dyrekcja WPN. Dopiero w latach dziewięćdziesiątych muzeum 
i siedzibę WPN przeniesiono do Jezior nad jeziorem Góreckim, 
co nieco oddaliło miasto Puszczykowo od Wielkopolskiego 
Parku Narodowego.

Zachęcam do kontaktu wszystkie osoby posiadające cieka­
we informacje i przedmioty z przeszłości naszego miasta Pusz­
czyko w a . Je s te m  d o stęp n y  pod num erem  te le fo n u  
508467405 bądź pod adresem poczty elektronicznej: 

krzyzanskimciej@gmail.com

Maciej Krzyżański 
---------------------------  członek Koła Historycznego
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@  ZAPRASZAMY NA MISTRZOSTWA POLSKI W MÓLKKY 2019

Popularność mólkky rośnie w wielkim 
tempie. Dzięki prostocie zasad, emo­

cjonującej rozgrywce i świetnej zabawie 
jaką zapewnia ta plenerowa gra -  „rzuca­
nie drewnem" jak dowcipnie nazywamy 
nasze hobby -  mólkky zdobywa coraz wię­
cej zwolenników.

Gra od niedawna podbija serca Pola­
ków, a w zeszłym roku w Sztumie odbyły 
się pierwsze oficjalne Mistrzostwa Polski. 
W tym roku Stowarzyszenie Miłośników 
Gier Planszowych KOŚCI ma zaszczyt za­
prosić na kolejne Mistrzostwa Polski, tym 
razem do Puszczykowa. O randze zawo­
dów niech świadczą patronaty Fińskiej 
Ambasady w Warszawie, Starosty Poznań­
skiego Jana Grabkowskiego, Burmistrza 
Puszczykowa Andrzeja Balcerka, czy To­
warzystwa Polska-Finlandia.

W sierpniowy weekend wraz z partne­
rami i sponsorami będziemy gościć w na­
szym uroczym mieście miłośników tej gry. 
Dzięki wspaniałym zielonym terenom Za­
kola Warty i Parku Narodowego będziemy 
chłonąć „Energię Ciszy". 24 -  25 sierpnia 
to nie tylko dwa dni mólkkowych poty­
czek, ale także szaleństwa gier planszo­
wych! Będzie czekać na was wielka gral- 
nia, pełno nowości, czy wydawcy gier, ale 
to wciąż nie wszystko, bo będzie okazja 
spędzić czas przy licznych innych atrak­
cjach, a gdy zgłodniejemy z pomocą przyj­
dą nam Food Trucki. Zatem nie będzie 
czasu na nudę i nawet jeśli nie startujecie 
w zawodach, to zapewnimy Wam świetny 
weekend z licznymi niespodziankami, a to 
wszystko w hali widowiskowo-sportowej 
oraz na nowoczesnym obiekcie sporto­
wym znajdującym się przy hali na ul. Pod­
górnej 21 w Puszczykowie.

Z a c h ę c a m y  do z a p i s y w a n i a  
drużyn i zgłaszania chęci przeprowadze­
nia eliminacji na stronie www.mpmolkky- 
puszczykowo2019.pl. By zorganizować 
eliminacje potrzebujecie tylko zawodni­
ków, a o mólkky i nagrody zadba firma 
Tactic Games Polska. Jeśli jeszcze nie wie­
cie jak zagrać w fińskie kręgle to zaprasza­
my na stronę mistrzostw, gdzie dosłownie 
w kilka minut nauczycie się grać. Ponadto

na naszym profilu Facebook'owym 
(fb.me/smgpkosci) dowiecie się, gdzie 
możemy wspólnie pograć czy potreno­
wać.

O czyw iście  nie zw aln iam y tempa 
i wciąż szukamy dodatkowych atrakcji, 
partnerów i wolontariuszy do obsługi,

którzy mogą liczyć na fajne upominki. Je ­
śli chcesz być częścią tak wspaniałego wy- 
d a r z e n i a  to n a p i s z  do nas  na :  
smgpkosci@gmail.com

Widzimy się 24-25 sierpnia na Mistrzo­
stwach Polski w Mólkky w Puszczykowie. 
Do zobaczenia.
_________________________  SMGP Kości

✓  ----- [MISTRZOSTWA PUSZCZYKOWA W WINDSURFINGU I WAKŁBOARDZIeI ---- n

Puszczykowskie Towarzystwo Sportowe serdecznie zaprasza na Sportowe Zakończenie Lata połączone z Mistrzo­
stwami Puszczykowa w Windsurfingu. Już tradycyjnie zapraszamy do Powidza w pierwszy weekend września 
6-8 września 2019 r. Poza regatami windsurfingowymi wiele konkurencji sportowych od turnieju w siatkówkę plażową 
po mini tenisa stołowego, grę w boul’e czy darta.

Tydzień po zawodach w Powidzu 14 września 2019 r., PTS również bardzo gorąco zaprasza na 4. edycję Otwartych 
Mistrzostw Puszczykowa w wakeboardzie do WAKE CITY. Zapraszamy dzieci, młodzież i dorosłych do wspólnej rywa­
lizacji i zabawy. Jezioro Lipno pod Stęszewem, gdzie już trzy razy odbyły się zawody, przygotowało dla nas nowe 
przeszkody i kilka niespodzianek.

Szczegółowe informacje: www.ptspuszczykowo.pl

V  _____________________________________________________________________________________________________________ >
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MISTRZOSTWA PUSZCZYKOWA W MOLKKY

Podczas Dni Puszczykowa, odbyły się Pierwsze Mistrzostwa 
Puszczykowa w Molkky, a zarazem eliminacje do nadcho­

dzących Mistrzostw Polski Molkky Puszczykowo 2019.
Wystartowało ponad 20 drużyn. Zabawa była wspaniała, 

dorośli rywalizowali na równo z dziećmi, jak i seniorami (tu śle­
my specjalne pozdrowienia dla pana Nikodema i jego partnera 
Kewina). Każdy, kto jest w stanie rzucić zbijakiem, jest w stanie 
grać, co najlepiej udowodnili zawodnicy, którzy w większości 
po raz pierwszy spotkali się z mólkkami. Nie zabrakło także za­
wodowców, zarówno lokalnych, jak i przyjezdnych. To właśnie 
specjalnie na te zawody przyjechali blisko 400 km zawodnicy 
ze Sztumu, gdzie w zeszłym roku odbyły się pierwsze Mistrzo­
stwa Polski w Molkky.

Z uwagi na to, że na podium mogły stanąć tylko 3 drużyny,

po dwóch godzinach wyłoniono finalistów. Zostali nimi Marta 
i Filip jako „Plopsy", Kasia i Mati jako „Bulbasaury" oraz Arkadi­
usz i Marcin jako „Molkky Sztum". Po zakończeniu finałowych 
pojedynków wszystko było jasne. Zwycięzcami zostali goście ze 
Sztumu, którzy zasłużenie zdobyli puchary i nagrody, zarówno 
za kunszt w rzucaniu drewnem, jak i chęć odwiedzenia nas z tak 
daleka. Drugie miejsce zajęły „Bulbasaury" wywodzące się 
z Puszczykowa, a trzecie zaszczytne miejsce przypadło „Plop- 
som". Finaliści prócz zaproszeń na Mistrzostwa Polski otrzyma­
li także puchary od Miasta Puszczykowo, mólkkowe medale, 
a także liczne nagrody ufundowane przez sponsorów.

Gratulujemy nie tylko zwycięzcom, ale i wszystkim którzy 
świetnie się z nami bawili i podjęli wyzwanie. 
____________________________________________________ SM G P Kości

Q  MALI KOMANDOSI Z PUSZCZYKOWA

B iegali, skakali przez przeszkody, pokonywali tunel, zjeżdża­
li z pochylni i na „tyrolce" -  tak najmłodsi puszczykowianie, 

i nie tylko bawili się 8 czerwca na torze przeszkód w Ośrodku 
Impuls podczas imprezy survival kids -  Mali komandosi.

Dzieci startowały w czterech kategoriach wiekowych: Ka­
deci (3-4 latkowie), Żołnierze (5-6 lat), Wojownicy (7-8 lat) 
i Weterani (9-10 lat). W sumie tor przeszkód pokonało 33 mło­
dych „komandosów". Najmłodsi wspomagani przez rodziców, 
ci starsi już w pełni samodzielnie. Wszyscy wykazali się hartem 
ducha i sprawnością fizyczną, za którą zostali nagrodzeni me­
dalami. Gratulujem y wytrwałości i sprawności wszystkim  
uczestnikom!

_ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _  red
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MEDALOWY KONIEC SEZONU
M aj i czerw iec był bardzo intensyw nym  okresem  

Zawodnicy PTS-u wystartowali w kilku turniejach

Na początku majavw Suchedniowie odbyła się 25. Ogól­
nopolska Olimpiada Młodzieży. Nasz klub reprezentowało 
dwóch zawodników, Kuba Standar i Kajetan Jeziak. Kuba już 
w pierwszej rundzie trafił na bardzo mocnego zawodnika 
z Warszawy i musiał uznać wyższość rywala. Jak się później 
okazało zdobył on złoty medal. Kajtek bronił Mistrzostwa Polski 
w grze mieszanej zdobytego na ubiegłorocznej Olimpiadzie 
w Tarnowie Podgórnym, ale niestety zatrzymał się na drugiej 
rundzie podobnie jak w grze singlowej.

Podczas gdy juniorzy młodsi rywalizowali na Ogólnopol­
skiej Olimpiadzie Młodzieży w Suchedniowie, ich młodsi kole­
dzy startowali w drugim turnieju Wielkopolskiej Ligi Mło­
dych Talentów w Donaborowie koło Kępna. Wszyscy młodzi 
zawodnicy dzielnie walczyli o każdy punkt i mecze były bardzo 
zacięte. Najlepiej poszło Fabianowi Grąsowi, który zajął 3 miej­
sce w kategorii U-9. Ignacy Gierszewski był piąty. W kategorii 
U-11 Stefan Taratajcio zajął 6 miejsce, a Maksymilian Duszczak 
14 miejsce.

Kolejnymi zawodami był Ogólnopolski Turniej Młodzików 
i Młodzików Młodszych w Pabianicach. Ekipa w składzie: Ma­
rysia Leciej, Olek Leciej, Tadziu Janaszek i Mikołaj Klingsporn- 
Nowakowski miała ostatni sprawdzian przed zbliżającymi się 
Mistrzostwami Polski. Bardzo dobrze zaprezentowali się mło­
dzicy młodsi. Olek Leciej po wygraniu grupy i zwycięstwie 
z rozstawionym zawodnikiem odpadł dopiero w ćwierćfinale.
Mikołaj i Tadziu odnieśli po jednym zwycięstwie i jednej porażce 
kończąc zmagania singlowe na grupie. Świetnie za to poszło w 
deblu, gdzie Olek z Tadziem po mocnej grupie wyeliminowali 
rozstaw ionych zaw odników  z Suchedniowa i przegrali 
w ćwierćfinale z późniejszymi zwycięzcami całego turnieju. Ma­
rysia zarówno w singlu jak i w deblu zachowała równy bilans, 
gdzie odniosła po jednej wygranej ijednej porażce.

Na koniec maja role się trochę odwróciły i to trenerzy sekcji 
PTS Puszczykowo walczyli o medale w 40. Mistrzostwach Pol­
ski Seniorów w badmintonie, które odbyły się w Często­
chowie. Podwójnym Mistrzem Polski został Jakub Janaszek, 
który nie miał sobie równych w grze pojedynczej +35, a także 
w grze mieszanej +30 z Marleną Szkudlarczyk. Marlena dołoży­
ła srebro w grze podwójnej kobiet +30. W grze pojedynczej 
kobiet +30, Agata John, po bardzo silnej grupie zajęła osta­
tecznie miejsce 5. Paweł Niewoliński, który po kontuzji wraca 
powoli do gry, tym razem bez medalu, ale świetnie spisał się 
w roli coucha!!! Warto podkreślić, że dzięki dwóm złotym me­
dalom Kuba Janaszek zakwalifikował się do Mistrzostw Świata
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BADMINTONISTÓW PTS

dla puszczykowskich badmintonistów i trenerów, 
rangi krajowej z Mistrzostwami Polski włącznie.

Seniorów, które odbędą na początku sierpnia w Katowickim 
Spodku.

W tym samym czasie Kleszczewie dobiegł końca 3. tur­
niej Wielkopolskiej Ligi Młodych Talentów, gdzie wystarto­
wało 4 naszych zawodników. Fabian Gras zdobył trzecie miej­
sce, a Ignacy Gierszewski był czwarty. W kategorii starszej U-11 
świetnie zaprezentowali się Stefan Taratajcio i Maks Duszczak 
awansując do pierwszej „dziesiątki" turnieju.

Kolejnymi Mistrzostwami Polski były zmagania Młodzi­
ków w Mysłowicach. Marysia Leciej jak burza przeszła kwalifi­
kacje do turnieju głównego, gdzie czekała na nią mocna rywal­
ka rozstawiona z „ósemką”. Niestety Mery musiała uznać wyż­
szość rywalki. W grze deblowej Marysia w parze z zawodniczką 
z Poznania od razu była w Turnieju Głównym, gdzie po wygra­
niu pierwszej rundy w kolejnej nieznacznie uległa zawodnicz­
kom z Częstochowy.

Połowa czerwca to zmagania starszych zawodników. 
W Piotrkowie Trybunalskim przyszedł czas na Juniorów.
Wojtek Pawlik i Jakub Marcinkowski z PTS-u od razu zakwalifi­
kowali się do Turnieju Głównego w którym przeszli pierwszą 
rundę singla, kwalifikując się do pierwszej 16-stki najlepszych 
juniorów w Polsce. Niestety w walce o ćwierćfinał nasi zawod­
nicy musieli uznać wyższość rywali.

Kolejny weekend przyniósł kolejne emocje na Krajowym 
Turnieju badmintona Młodzików Młodszych w Gnieźnie. 
Nasz klub reprezentowało trzech zawodników: Olek Leciej, Ta­
dziu Janaszek i Mikołaj Klingsporn-Nowakowski, z których każ­
dy bez większych problemów wygrał pierwszy pojedynek. 
Awans z grupy wywalczył jednak tylko Tadziu, który po poje­
dynkach grupowych i wygranej w ćwierćfinale uległ w walce
0 finał zawodnikowi z Konina i zajął ostatecznie trzecie miejsce. 
Świetnie poszło „naszym" w deblu gdzie Olek z Tadziem zajęli 
drugie miejsce, zdobywając srebrny medal po bardzo zaciętym
1 wyrównanym finale.

Dzień po młodzikach w Gnieźnie rywalizowali dorośli,
którzy również dali o sobie znać rywalom. Przemo Janaszek 
i Mateusz Wilczek spotkali się w finale singla OPEN, gdzie lep­
szy okazał się ten pierwszy. W deblu chłopaki zajęli trzecie 
miejsc, zdobywając brązowy medal. Znakomicie spisała się 
w grze mieszanej świeżo upieczona Mistrzyni Polski z Często­
chowy -  Marlena Szkudlarczyk, gdzie w parze z zawodnikiem 
z Gniezna nie miała sobie równych i zgarnęła złoty medal.

PTS

IA BADMINTONA
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15 — 16 czerw ca

DNI2019
PUSZCZYKOWA

ORGANIZATORZY
Urząd Miejski w Puszczykowie 

Biblioteka Miejska
im. M. Musierowicz Centrum 

Animacji Kultury w  PuszczykowiePUSZCZYKOW O
E N E R G I A  C I S Z Y

Serdecznie dziękują wszystkim sponsorom i partnerom
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